

ZPRAVODAJ MĚSTA PÍSKU

ČERVENEC–SRPEN 2024 • ROČNÍK XXVII. • 15 000 VÝTISKŮ • WWW.MESTO-PISEK.CZ • DISTRIBUCE ZDARMA

SEVER HUSOVA

NÁMĚSTÍ SE BUDE
REKONSTRUOVAT, PRÁCE
ZAČNOU V ČERVENCÍ.

TEPLÁRNA PÍSEK, A. S.,

EXISTUJE UŽ 30 LET. ZA TU
DOBU PROŠLA VELKOU
PROMĚNOU.

NA MEZINÁRODNÍM

FOLKLORNÍM FESTIVALU
VYSTOUPÍ SOUBORY
Z ITÁLIE ČI MEXIKA.

SLADOVNA OBHÁJILA

MEZINÁRODNÍ
CERTIFIKÁT DOMOV PRO
UČENÍ VE 21. STOLETÍ.





JOSEF SOUMAR, MÍSTOSTAROSTA

Dobrý den,

v letošním roce se nám daří realizovat řadu důležitých investic v oblasti dopravy. Máme za sebou opravu Gregorovy ulice, která nyní poskytuje pohodlný průjezd od staré pošty k bazénu, a dále opravujeme chodníky a stezky.

V současnosti jsme předali několik nových stavenišť. Za zmínku stojí cyklostezka Písek–Semice, která po letech příprav přechází do fáze realizace. Cyklisté i chodci budou mít bezpečnou a důstojnou stezku a věřím, že spojením se Semicemi otevře cyklistům a rodinám s dětmi nové možnosti procházek i cyklotoulek, například ke Klášterským rybníkům, do Nového Dvora, Smrkovic i Putimi.

Cyklostezka Smrkovice–Putim by měla být také realizována letos. Vznikne konečně dobré spojení přes pole pod skládkou Vydlabý v místě mokré louky. Práce pokračují také na dětském dopravním hřišti, které se stává oblíbeným místem pro rodiny. Mám z toho obrovskou radost a s dcerami jej rád navštěvuji.

Nově začínáme i na skateparku Na Pěniku, kde se snažíme zajistit kvalitní zázemí s osvětlením a parkovištěm. Řada z vás mi píše, že hřiště má být v centru města, kde se pro něj bohužel léta nenašlo místo, řada z vás jej odmítá mít před domy a byty kvůli zvýšenému hluku. Je možné, že nyní stavíme kvalitní a tréninkový skatepark a díky vybudování parkoviště Na Pěniku zvýšíme bezpečnost a dohled městské policie. Do budoucna by se město mělo dívat po další lokalitě, například na Výstavišti, kde se pro mne z nevysvětlitelných důvodů roky vedou spory o to, co tam má a může být. Ze zahraničí vidíme, že otevřená a komplexní hřiště si najdou řadu uživatelů mezi dospělými a samozřejmě vždy mezi dětmi.

Intenzivně pracujeme na Žižkově třídě, kde dohlížím na průběh prací. Po 15 letech průtahů jsme se rozhodli jednat a přestat poslouchat výmluvy, že něco nejde. Věřím, že výsledek ocení tisíce obyvatel i návštěvníků. Podobně se chceme pustit do tankové cesty a na dvě etapy ji opravit a mít kvalitní spojení s Oldřichovem a nové spojení se Sv. Václavem.

Podařilo se nám získat stavební povolení na další nevzhlednou část města – ulici Jeronýmovu v úseku od Kollárovy k Erbenově ulici, poslední dokumentaci doplňujeme k ulicím Na Houpačkách, Vratislavova, Husovo náměstí. Přípravy probíhají i na předpolí nově opraveného železničního nádraží.

Aktuálně pracujeme na 50 projektech z oblasti silnic, křižovatek, chodníků, zastávek a cyklostezek.

Věřím, že tady po nás zůstane hodně odpracované a pro naše nástupce i rozpracované práce k dokončení. Zároveň děkuji celému týmu, který na všech akcích se mnou pracuje. Naším cílem je vytvořit pro nás všechny město opravené, čisté a bezpečné.

Vážím si vaší podpory a kdykoliv se na mě můžete obrátit se svými dotazy, třeba prostřednictvím e-mailu josef.soumar@mupisek.cz.

Přeji vám hezké a klidné léto.

CENA STAROSTY 4

Cenu starosty za rok 2023 převzali zástupci Loutkového spolku Nitka.

PÉČE O STROMY 6

Celkem 17 jilmů nechalo město ošetřit speciálním roztokem, který je má ochránit před grafiozou.

ROZHOVOR 7

S ředitelkou Teplárny Písek, a. s., jsme hovořili o tom, jak hodnotí uplynulých 30 let, ale i o tom, co společnost v nejbližších letech čeká.

KULTURA 8–14

Přehled červencových a srpnových kulturních akcí.

CESTOVATELSKÉ OKÉNKO 21–23

Přinášíme vám tipy na prázdninové výlety.

AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ A PDF ARCHIV VYDÁNÍ NALEZNETE NA WWW.MESTO-PISEK.CZ

ZPRAVODAJ MĚSTA PÍSKU • OBECNÍ ZPRAVODAJ • PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÍHO CELKU • REG. Č. MK ČR E 11440 • VYDÁVÁ MĚSTO PÍSEK • ADRESA VYDAVATELE: VELKÉ NÁMĚSTÍ 114/3, 397 19 PÍSEK, IČO 00249998 • REDAKČNÍ RADA: JUDR. ING. MICHAL ČAPEK, ING. ZLATUŠE HOFMANOVÁ, PETRA MĚŠŤANOVÁ, DIS. • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ V NÁKLADU 15 000 VÝTISKŮ • DISTRIBUCE ZDARMA • REDAKCE, ADMINISTRACE A EDITACE: PETRA MĚŠŤANOVÁ, DIS., E-MAIL: ZPRAVODAJ@MUPISEK.CZ, TEL. 382 330 211, 602 141 094 • KOREKTURY: MGR. RADKA HOUSKOVÁ, PHDR. HANA TÝCOVÁ • INZERCE: KAREL DOBIÁŠ, E-MAIL: DOBIAS@REGVYD.CZ, TEL. 739 300 390 • FOTOGRAFIE BEZ UVEDENÍ ZDROJE JSOU Z REDAKČNÍHO ARCHIVU • REDAKCE SI VYHRADŽUJE PRÁVO DODANÉ PŘÍSPĚVKY KRÁTIT • **UZÁVĚRKA ZÁŘÍJOVÉHO VYDÁNÍ BUDE 16. 8. 2024.**

Sever Husova náměstí čeká rekonstrukce

V severní části Husova náměstí se již v červenci začne rekonstruovat vodovod a také chodník a komunikace, na které nově vzniknou šikmá parkovací stání. Součástí prací bude i výsadba zeleně. Práce vyjdou na 6,9 milionu korun bez daně a realizovat je bude firma ŠAFINVEST, s. r. o., která ve výběrovém řízení předložila nejvýhodnější nabídku. „Zakázku, o kterou měly zájem čtyři firmy, se nám podařilo vysoutěžit o zhruba dva miliony levněji, než byla předpokládaná cena,“ uvedla místostarostka Petra Trambová.

Zhruba sto metrů vodovodního potrubí se bude měnit od napojovacích míst v ulici Purkyňova a Otakara Ševčíka, která se rekonstruovala minulý rok. Práce budou trvat 14 týdnů a řidiči musejí počítat s uzavírkou ulice. „Město má v plánu u nově vysazených stromů poprvé nainstalovat tak zvané prokořeňovací buňky, díky kterým mají dřeviny v městském prostoru mnohem



lepší podmínky pro růst. Mají totiž zajištěn dostatek prostoru pro kořeny, vhodnou půdu a také vláhu. Stromy tak rostou rychleji, daří se jim, a proto na stanovišti mohou

být desítky let. Proto tento systém začíná využívat stále více měst při výsadbě dřevin v centrech, kde nejsou podmínky pro stromy ideální,“ vysvětlila místostarostka. **(red)**

V létě se začne s přestavbou staré vodárny

Už o těchto letních prázdninách by měly začít práce na přeměně bývalé vodárny na kemp s tělocvičnou. Projekt počítá s rekonstrukcí jedné z budov i revitalizací venkovních prostor areálu, vzniknout by tu měla místa pro stany i pro obytné vozy a karavany. „O zakázku mělo zájem šest společností, nejvýhodnější cenovou nabídku předložila firma DS-DRYWALL, s. r. o., činila 37,8 milionu korun bez daně, to je o více než 16 milionů korun méně, než byla předpokládaná cena zakázky,“ řekla místostarostka Petra Trambová a doplnila, že město na tento projekt již získalo dotaci Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši cca 60 procent z celkových výdajů. Dodavatele stavby schválila na svém červnovém jednání rada města.

Město má v plánu staveniště předat zhruba v polovině července, firma by měla práce dokončit do 13 měsíců. Projekt počítá s upravením zelených ploch i se zhotovením cest, chodníků a venkovního schodiště, po areálu budou také rozvedeny inženýrské sítě. „Kromě míst pro karavany v areálu vybudujeme také čtyři veřejná parkovací místa, tzv. stellplatzy, která budou upravena tak, aby byla vhodná pro stání obytných vozů a karavanů s potřebným servisem, ta v současnosti v Písku nejsou. Přilákat bychom tak mohli novou skupinu turistů, která je v posledních letech stále početnější,“

poznámala místostarostka. V areálu nebude chybět nezbytné sociální zázemí či kuchyňka pro lidi ubytované v kempu, ale také recepce se zázemím a menší tělocvična.

„Máme zpracovanou studii na využití všech objektů vodárny, v první etapě přebudujeme jen hlavní budovu, komunikační jádro a upravíme venkovní prostor. Další objekty by se mohly v budoucnu využít jako tělocvičny, jedna z budov by mohla sloužit jako trampolínové centrum. Studie navrhuje také zpřístupnění

části historických prostor, ve kterých by mohla vzniknout například expozice vodárenství,“ doplnila Petra Trambová.

Areál bývalé vodárny se nachází na okraji města Písek pod Hradištským kopcem, prázdný je od roku 2019, kdy byla vybudována nová úpravná vody. Budovy, které se na pozemku nacházejí, jsou z let 1948 a 1969, dokonce tzv. objekt anglických filtrů je cennou stavebně historickou památkou z r. 1899.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí



Zástupci Loutkového spolku Nitka převzali Cenu starosty města



Z Prahy budeme stále jezdit na Strakonice

Blížící se zprovoznění dálnice D4 až téměř do Písku nebude mít vliv na orientační dopravní značení. To bude řidiče jedoucí z Prahy na jih Čech po D4 i nadále směřovat na Strakonice. Toto značení se totiž řídí oborovým předpisem Ministerstva dopravy nazvaným Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích č. TP 100, kde je přesně popsáno, jaké „dálkové“ a „blízké“ cíle se na které dálnici a silnici I. třídy značí. „O možné změně značení a nahrazení Strakonice Pískem na tabulích jsme jednali s Ředitelstvím silnic a dálnic, ale vzhledem k existenci předpisu prozatím neúspěšně, ale v naší snaze budeme pokračovat,“ uvedl místostarosta Josef Soumar.

(red)

Město letos zateplí hasičskou zbrojnicí

Město letos nechá zateplit budovu hasičské zbrojnice, kterou využívá písecká jednotka dobrovolných hasičů (JSDH města Písek). Součástí prací bude i výměna všech starých oken za nová. Práce budou probíhat od začátku července do poloviny října a jednotka, která je součástí integrovaného záchranného systému, ji bude v omezeném režimu využívat i během stavebních prací. Zateplení a výměna oken bude stát téměř 4,2 milionu korun včetně DPH a práce provede firma INTESTA CZ, s. r. o.

(red)

Cenu starosty města Písek za rok 2023 za mimořádné počiny v oblasti kulturně-spoločenského života převzali během městské slavnosti Dotkni se Písku zástupci Loutkového spolku Nitka, který ve městě provozuje malou loutkovou scénu a pořádá

Neobyčejný festival loutkových divadel. „Spolek Nitka působí v našem městě desítky let a jeho pohádky oslovily už několik generací nejmenších diváků. Je obdivuhodné, že i s malým počtem členů je schopen pořádat Neobyčejný festival loutkových divadel a vymyslet vlastní pohádky. Neodmyslitelně patří na naši kulturní scénu a cenu si rozhodně zaslouží,“ řekl starosta Michal Čapek.

„Jedná se o úplně první ocenění naší činnosti. Udělalo nám to velkou radost a moc si toho vážíme,“ řekla principálka souboru Dagmar Černá s tím, že cenu, kterou převzala se svým kolegou Janem Cimburou, vystaví v sídle spolku, protože to je pro celý soubor. „Je to pro nás určitě

povzbuzení do další práce,“ uvedla.

Soubor má pouhých jedenáct členů, i přesto každý rok v září pořádá festival loutkových divadel, od podzimu do jara hraje jednou za dva týdny klasické nebo vlastní pohádky pro děti. „Letos už budeme pořádat 13. ročník festivalu, což je při malém počtu členů poměrně obtížné. Není jednoduché ani sehnat soubory, které budou vystupovat. Vždy po festivalu říkám, že končím, ale už v říjnu hledám soubory na další rok. Snažím se totiž, aby každý rok vystupoval někdo nový,“ prozradila Dagmar Černá. Stejně jako jiné spolky má i Nitka nedostatek členů. „Byli bychom rádi, kdyby se k nám někdo mladý přidal, protože bychom chtěli tu naši štafetu předat,“ poznamenala Dagmar Černá.

Loutkový soubor Nitka byl založen v roce 1930 a navázal na loutkovou scénu, kterou o tři roky dříve založil zdejší Sokol. Nitka ve složení, jak ho dnes známe, rozdává radost především dětem již 15 let. Působí na Bakalářích, kde si vybudoval zázemí. Amatéři loutkoherci píšou i scénáře, navrhují scénu, vyrábějí loutky, ale i kulisy a opony nebo skládají písničky.

Cena starosty je odměnou za mimořádné počiny ve všech oblastech kulturně-spoločenského života ve městě, poprvé byla udělena za rok 2017. Obdržet ji může fyzická i právnická osoba nebo kolektiv osob bez právní subjektivity, podmínkou je trvalé bydliště nebo sídlo na území města Písek.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Městské služby vymění zhruba 900 světelných zdrojů

Městské služby Písek vymění v druhé polovině tohoto roku zhruba 900 výbojkových svítidel veřejného osvětlení za svítidla s LED technologií. Díky tomu uspoří 68 procent elektrické energie ročně. Na výměnu starých světelných zdrojů městské služby získaly dotaci z fondu Národního plánu obnovy Evropské unie ve výši 100 procent z celkových nákladů, které budou 9,1 milionu korun.

„Veřejné osvětlení budeme modernizovat na Václavském Předměstí, na sídlišti Portyč, v průmyslové zóně, v lokalitě od Kollárovy ulice k Jiráskovu nábřeží, dále pak v ulicích Pražská a Harantova,“ uvedla mluvčí Městských služeb Písek Lenka Gareisová. Nová svítidla budou vybavena

regulací, která umožní snížení výkonu svítidel v nočních hodinách, kdy je provoz na komunikacích minimální, a tím se také sníží spotřeba elektrické energie, aniž by byla porušena norma stanovující intenzitu osvětlení komunikací.

V Písku je kolem 4 000 bodů světelného osvětlení, které městské služby průběžně modernizují. Mění kabelové vedení, instalují nové stožáry a LED svítidla s regulací výkonu. A mají v plánu v obnově osvětlení pokračovat. „Pokud se podaří časově zrealizovat výměnu světelných zdrojů z dotace, jsme připraveni podat ještě jednu žádost ve stejném rozsahu,“ poznamenala Lenka Gareisová.

(red)

ČERVENEC

DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

2024

PERWOLL 18 DÁVEK
VÍCE DRUHŮ-149 Kč-
109,90 KčARIEL PRACÍ PRÁŠEK BOX
80 DÁVEK COLOR+BÍLÉ-499 Kč-
399 KčSANYTOL
DEZINFEKCE
PRÁDLA 500ML
2 DRUHY-105 Kč-
59,90 Kč

OLD SPICE STICK

89,90 Kč-
74,90 KčTOALETNÍ PAPIR BIG 2VR 8 A 16 ROLÍ
65,- +129,-, 49,90+99,90CIMRMANOVA BILINNÁ
LIKÉR S PŘÍBĚHEM
0,2 L 89,90 Kč, 0,5L 199 Kč

VILEDA HOUBIČKY 9+1

-45 Kč-
29,90 KčODPUZOVAČ ATAK NA
ZVĚZINU 500G KONCENTRÁT
NABÍDKA 399,-KČ

399 Kč

NABÍDKA BATERIÍ
SORTIMENT
SLUCHADLOVÉ
10-13, MONOČLÁNKY,
AA, AAA, 9V, 2016, 2025,
2032, 123 3V, 23A 12V
NABÍJEČÍ ATDTUŽKOVÉ BATERIE
VÝPRODEJ TRIX 4KS

10 Kč

OLD SPICE DEO
SPRAY-99 Kč-
74,90 KčLILIEN TEKUTÁ
MÝDLA 1L-75 Kč-
49,90 KčPROTEX TEKUTÉ
MÝDLO 300ML
CHARCOAL
DEZINFEKČNÍ59,90 Kč-
29,90 KčNABÍDKA
VÝPRODEJ
SYNTETICKÝCH
NÁTĚROVÝCH
BAREV -20 %-210 Kč-
169,90 KčNABÍDKA
BYLINNÉ
KOSMETIKY BAREKOL
VYSOKÉ KVALITY KRÉMY
NAPŘ. KAVIÁROVÝ,
KOSTIVALOVÝ, EMBRO-POTUŽNÍK,
VIOLOVÝ, SEDMIKRÁSKOVÝ,
ŘEBŘÍČKOVÝ, NA
VRÁSKY, VILÍNŮVÝ DÁLE
PLEŤOVÉ VODY, MLÉKA-105 Kč-
84,90 KčLIMA EX 200G NA
SLIMÁKYOLD SPICE SPRCH.
GELY 400 ML-99 Kč-
69,90 KčZUBNÍ PASTA AQUA
FRESH PUMPA 100 ML
MÁTA-95 Kč-
69,90 KčVÝPRODEJ
DÁRKOVÝCH KAZET
-30%

MELÍR SÁČEK 20 G



39,90 Kč

ODPUZOVAČ KUN
ATAK DO AUT ATD
KULIČKY-189 Kč-
159 KčJAR 900ML
DLUHODOBĚ NÍZKÁ
CENA VŠECHNY
DRUHY99,90 Kč-
69,90 KčKRTEK NA
ODPADY VELKÝ
900 G169,90 Kč-
139,90 KčLÍH 1L
SEVEROCHEMA
SYNTETICKÝ-99 Kč-
79,90 Kč

PLATNOST LETÁKU OD 1. 7. 2024 DO 31.7. 2024

Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM od firmy PLEVA.

Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to zejména firmy: ALPA, RYOR, DETECHA-REGINA,

MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA, PLEVA-VČELÍ VÝROBKÝ, BC-COSMETICS, VIVACO, HABÁČEK, BAREKOL, PRETTY, EVA ŠÍPKOVÁ, VESA ČESKÁ BĚLÁ, VARIUM, KOREK JELÍNEK, DELANA V.D., NANO BALA, VAMTEX, BUGALA, ANGLASS, HOLMAN, VŘÍDLO KARLOVY VARY, DUBRAVA A DALŠÍ.

Budeme poctěni Vaši návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otvírací doba 8-17, 30 sobota 8-12.

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

Jilmy dostaly speciální péči

Jilmy v Palackého sadech, na Mírovém náměstí a na dalších místech nechalo město Písek znovu ošetřit speciální mikro-injektáží, která by stromy měla ochránit před houbovým onemocněním zvaným grafíóza, kvůli kterému stromy prosychají a hynou.



„Celkem je ošetřeno 17 jilmů horských, habrolištých a jilmů vazů, včetně unikátního více než 130 let starého jilmu v Palackého sadech. Minulý rok aplikovala odborná firma pod kůru stromů speciální roztok,

který je měl ochránit před grafíózou, letos použila nový roztok, který odpuzuje druh hmyzu, který houbové onemocnění na jilmy přenáší. Doufáme, že se nám díky tomu podaří tyto druhy stromů ochránit a udržet v dobré kondici,“ řekl koordinátor městské zeleně Ondřej Kofroň.

Ošetření jilmů v Palackého sadech i na Mírovém náměstí navazuje na plán péče, který má město pro tyto lokality zpracovaný. Dále byly ošetřeny jilmy v lesoparku Na Trubách, na sídlišti Portyč a další dva rostoucí v Kestřanech u řeky Otavy, které jsou památnými stromy a spadají tak do péče odboru životního prostředí. Metoda zvaná mikro-injektáž spočívá ve vpravení speciálního roztoku obsahujícího léčivé látky pod kůru stromu, do jeho vodivých pletiv. „Roztok, který byl stromům aplikován letos, by měl zjednodušeně řečeno způsobit, že by hmyzu, který grafíózu přenáší, neměla celulóza z jilmu chutnat,“ uvedl Ondřej Kofroň.

(red)

Na radnici se sešli majitelé nejkrásnějších jarních květinových výsadeb

Odbor životního prostředí na jaře vyhlásil soutěž o nejkrásnější jarní květinovou výsadbu na území města Písek. Probíhala v dubnu na facebookovém profilu města, na kterém byly zveřejněny fotografie přihlášených květinových výsadeb. O vítězích rozhodovali lidé přidělováním lajků. Nejvíce jich obdržela fotografie květinového záhonu před domem na nábřeží 1. máje, o který se stará paní Marie Růžicková, druhá skončila skalka na zahradě domu v lokalitě Sv. Václav paní Evy Mrzenové a třetí zahrada domu v ulici Ke Střelnici paní Terezy Boháčové.

Účastníky soutěže přivítali na radnici starosta Michal Čapek a místostarostka Petra Trambová. Dámám předali drobnou pozornost a dárkový poukaz na nákup zboží v Zahradnictví Písek,



pro vítězku byl v hodnotě 1000 korun, pro druhou a třetí místo pak v hodnotě 500 korun. Tuto cenu věnovaly Městské služby Písek. Představitelé města všem zúčastněným poděkovali nejen za to, že se přihlásili do nové soutěže, ale i za to, že napomáhají tomu, aby město bylo krásné.

Soutěž se uskutečnila v rámci účasti města Písek v mezinárodní soutěži kvetoucích sídel Entente Florale Europe.

(red)



Teplárně Písek, a. s., je 30 let

**Akciová společnost
Teplárna Písek letos oslavila
30. narozeniny. Vznikla
1. 1. 1994 transformací závodu
JČE Teplárna Písek a jejím
většinovým vlastníkem je
město Písek. Za uplynulé
tři dekády prošla velkou
proměnou, modernizovala
řídící systémy provozu,
přešla z parovodu na
horkovod, vybudovala kotel
na spalování biomasy. Další
velké úkoly a investice před
ní ale ještě stojí. Nejen o tom,
co společnost v nejbližších
letech čeká, jsme hovořili
s její ředitelkou Andreou
Žákovou.**

Jak byste hodnotila uplynulých 30 let?

**Myslíte, že se teplárna vypořádala
se všemi úkoly, které s sebou doba
přinášela?**

Uplynulých 30 let nebylo pro teplárnu vůbec jednoduchých. Společnost se pustila do finančně náročných projektů, aby byla schopna reagovat na měnící se trendy v teplárenství, nové nároky v oblasti ekologie či využívání obnovitelných zdrojů. Bylo nutné modernizovat provoz, vybudovat nový kotel na spalování biomasy, díky kterému se snížilo zatížení společnosti emisními povolenkami, což má kladný ekonomický vliv na její hospodaření.

V několika etapách jsme se v letech 2017 až 2022 pustili do kompletní výměny parovodních rozvodů za horkovodní v celkové hodnotě 288 milionů korun. Už první rok provozu nám dal jasný signál, že to byl krok správným směrem. Významně se totiž snížily ztráty tepla v rozvodech, v porovnání se stavem před rekonstrukcí o 53,1 procenta.

Instalovali jsme záložní plynový kotel na HVS Dukla, plynofikovali jsme výtopnu Samoty, kde byly kotle na mazut. Tu jsme ale po zkušenostech s energetickou krizí a raketovým nárůstem cen plynu rozšířili o další palivo LTO s tím, že v něm je i nadále možné topit plynem. Dovedli jsme také horkovod do centra města a vybudovali jsme teplovodní přivaděč z bioplynové stanice.

Myslím, že Teplárna Písek všechny výzvy, které s sebou doba přinášela, zvládla, a to

díky podpoře města i velkému nasazení jejích zaměstnanců. Je z ní moderní a ekonomicky stabilní společnost a také důvěryhodný partner nejen pro odběratele, ale i dodavatele.

**O tom, že je písecká teplárna úspěšná
i ve srovnání s jinými podniky
v republice, vypovídá i řada ocenění,
které jste v uplynulých letech získali.**

Samozřejmě každé ocenění naší práce potěší, navíc je to pro nás i dobrá zpětná vazba, protože se ukazuje, že naše projekty byly dobré a smysluplné. Ocenění jsme získali například za projekt centrálního zásobování teplem, který zaujal odborníky v prestižní soutěži Český energetický a ekologický projekt/stavba/innovace roku 2021, kde získal cenu Ministerstva pro místní rozvoj a Cenu poroty. Tento projekt se týkal přechodu na horkovod a řady souvisejících akcí. Dále jsme několikrát proměnili nominaci projektu ve vítězný a získali prestižní ocenění Křišťálový komín udělovaný odbornou porotou Teplárenského sdružení ČR.

**Teplárna Písek dodává teplo více než
560 odběratelům, daří se připojovat nové?**

Zatím se nám to daří. Letos jsme například prodlužovali horkovodní vedení z Alšova náměstí do Ningrovy ulice a vybudovali jsme přípojku k budově bývalé knihovny, kam se bude stěhovat městská policie, ale i k bance a několika dalším objektům. V předchozích letech se na teplárnu díky dovedení horkovodu na Velké náměstí mohla připojit radnice a další velké objekty. Pokud budujeme nové vedení a přípojky, vždy je nutné, aby to dávalo ekonomicky smysl. Není například možné vybudovat v ulici nové rozvody, na které se připojí jednotky malých odběratelů.

**V minulých letech jsme se potýkali
s ekonomickou krizí, skokovým zvýšením
cen energií, přesto se teplárně daří držet
cenu tepla ve srovnání s jinými teplárnami
ve spodní cenové hladině. Zatímco v jiných
městech cena tepla stoupala o desítky
i stovky procent, v Písku to bylo v podstatě
jen o inflaci. Jak se vám to podařilo?**

Během energetické krize bylo nesmírně obtížné stanovovat ceny na další topnou sezonu, protože ceny vstupů byly velmi nejisté, mnohdy šlo o věštění z křišťálové koule. Vždy se nám ale podařilo spočítat náklady na výrobu tepla tak, aby hospodaření



Ředitelka Teplárny Písek, a. s., Andrea Žáková

teplárny nešlo do červených čísel, a přitom cena tepla pro koncového spotřebitele byla stále únosná. Vliv na to má samozřejmě i to, že naším majoritním akcionářem je město, které má zájem na tom, aby cena tepla byla pro jeho občany přijatelná.

**Teplárna v uplynulých letech investovala
stovky milionů do modernizace. Doba
s sebou v oblasti teplárenství přináší ale
další výzvy, tou největší pro vás zřejmě
bude konec těžby uhlí v roce 2033 a jeho
spalování. Budete tedy muset nahrazovat
hlavní zdroj, jímž je kotel na uhlí...**

Už několik let se zabýváme tím, čím kotel na uhlí nahradíme. Jako krok číslo jedna jsme zvolili kogenerační jednotku, zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické energie, které částečně nahradí výkon uhelného kotle. Na přípravě tohoto projektu za zhruba 185 milionů korun intenzivně pracujeme. V druhé půlce roku chceme vyhlásit výběrové řízení na dodavatele. V přípravě je také možné napojení zamýšleného zařízení pro energetické využití odpadu, tedy ZEVO. To by mělo vyrůst v blízkosti naší teplárny a bylo by dalším zdrojem pro výrobu tepla. Měli bychom pak dobře diverzifikované a dostatečné zdroje, díky kterým bychom byli i nadále spolehlivým dodavatelem tepla pro občany našeho města.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

TEPLÁRNA PÍSEK V ČÍSLECH

Celkový počet odběratelů **561**

Celkový počet vytápěných bytů **8 480**

Potrubí a trasy rozvodů – trasa celkem **51 400 m**

Dodávka do sítě **322 376 GJ**

Počet zaměstnanců **76**

KULTURNÍ AKCE

SLADOVNA PÍSEK

Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 380 428 730, e-mail: recepce@sladovna.cz
Před návštěvou sledujte aktuální informace a rezervujte si své místo na www.sladovna.cz.

AKCE A VÝSTAVY

18. 5. – 31. 12.

► KRÁLOVSTVÍ VČEL A BYLIN

Fantaskní svět včel a bylin ožije v zážitkové výstavě plné fantazie, hry i poznání.

Od 1. 11. 2023

► LABORATOŘ NÁPADŮ

V Laboratoři Nápad můžete vstoupit do procesu tvorby výstavy ještě předtím, než se rozhodne o tématu.

1. 6. – 11. 9.

► VÝSTAVA ROČNÍKOVÝCH, KLAUZURNÍCH A MATURITNÍCH PRACÍ STUDENTŮ VOŠ A SPŠ VOLYNĚ

UMĚNÍ ŽIJE V MGI!

28. 5. – 7. 7.

► EMILIE MILEROVÁ: BAREVNÝ SVĚT PODLE EMILY

Analogie názvu k filmu a stejnojmenné mono-grafii „Život podle Emily“. Ukázky z volné naivní tvorby Emilie Milerové, prodej omalovánky pro děti.

9. 7. – 1. 9.

► EMILIE MILEROVÁ: CESTA

Od roku 2008 se Emilie Milerová doslova ponořila do studia čínské tušové malby a kaligrafie. Její práce zachycují nekonečný proud CESTY vod Žluté řeky, vánek v plachtách lehkých džunek, krásu bambusu a jarních květů. Vernisáž: 9. 7. v 16:00.

10., 17., 24. a 31. 7. od 14:00 a 16:00

► SLADOVNICTVÍ (poda původnímu účelu Sladovny)

Přijďte na komentovanou procházku Sladovnou, kde se dozvíte, jak se vyráběl slad, něco o historii pivovarnictví, kdy a proč byla budova sladovny postavena.

GALERIE HROU

- MRAVENIŠTĚ
- ANIMÁRIUM – PONOR DO SVĚTA ANIMACE
- HNÍZDO ILUSTRACE
- PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

KINO PORTYČ

Předprodej vstupenek v KD a při každém představení, pokud je pokladna v provozu. Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každého představení.
Aktuální program na www.centrumkultury.cz.

18. 6. – 30. 9.

► PLAVBY PO JADRANU – výstava fotografií

Na fotografiích jsou zachyceny zážitky spojené s plavbou, cyklovýlety a středomořským klidem a přírodou. Výstavu si mohou prohlédnout jak návštěvníci kina, tak i Galerie Portyč (ÚT-PÁ 13:00-17:00, SO 14:00-17:00), pro návštěvníky kina je výstava otevřena vždy půl hodiny před filmovou projekcí.

DIVADELKA

13. 7. od 21:00 | předprodej 120 Kč | na místě 150 Kč

► OLDIES DISCO

10. 8. od 21:00 | předprodej 120 Kč | na místě 150 Kč

► OLDIES DISCO

CENTRUM KULTURY MĚSTA PÍSEK

Adresa: nádraží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711
E-mail: pisek@centrumkultury.cz,
www.centrumkultury.cz
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM –
PO-PÁ 12:00-16:00, tel. 382 734 711,
e-mail recepce@centrumkultury.cz.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA – Pokladna v Senior Pointu je během letních prázdnin uzavřena, pokladna ve foyer divadla je otevřena vždy hodinu před akcí.
Změna programu, cen, termínů a časů jednotlivých akcí a představení vyhrazena.

Aktuální informace na www.centrumkultury.cz
a na facebook.com/centrumkulturmestapisek.

GALERIE PORTYČ

2.–25. 7.

► VÝSTAVA OBRAZŮ HELENA BURŠA PETŘINOVÁ & MARGUERITE BURSA & MILAN BURŠA

Surrealismus – nekonečný způsob bytí... Vernisáž společné výstavy 2. 7. od 17:00.

30. 7. – 29. 8.

► XIV. VÝROČNÍ SPOLEČNÁ VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ČLENŮ PRÁCHEŇSKÉ UMĚLECKÉ BESEDY

Vernisáž: 30. 7. od 17:00. Slovem provede Andrej Rády, vystoupí hudební sekce P.U.B. – členové skupiny PUBaráci.

PŘIPRAVUJEME

3. 9.

► ALENA PINCOVÁ – výstava obrazů

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 713

1. – 12. 7.

► MEZINÁRODNÍ LETNÍ KURZY PROF. OTAKARA ŠEVČÍKA PRO MLADÉ HOUSLISTY XXXVII. ROČNÍK

Mladí a nadějní houslisté se budou zdokonalovat ve hře na housle pod vedením pana profesora Jindřicha Pazdery. Součástí kurzů jsou koncerty v Trojici a Divadle Fráni Šrámka. Více na www.houslovecurzy.cz.

12. 7. od 19:00 | předprodej 150 Kč | na místě 200 Kč

► ZÁVĚREČNÝ KONCERT ÚČASTNÍKŮ KURZŮ PROF. O. ŠEVČÍKA

Sólová vystoupení i skladby hrané v orchestru.

PŘIPRAVUJEME

13. 11.

► VĚRA MARTINOVÁ & MERITUM

9. 12.

► VÁNOCE OSMANYHO LAFFITY

17. 12.

► JAKUB SMOLÍK S KAPELOU – VÁNOČNÍ KONCERT 2024

SENIOR POINT

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462
E-mail: pisek@seniorpointy.cz

ANGLIČTINA PRO SENIORY pokračuje kurzy od října. JÓGA PRO SENIORY červenec-srpen v omezeném režimu. Nutná rezervace na tel.: 777 161 979.

GALERIE TAG

Chelčického 72/4, Písek
tel. 777 797 330, vesela.tere@gmail.com
<https://tagpisek.mypixieset.com/>
Otevřeno: ST a ČT 14:00-17:00

7. 5. – 30. 8.

ZA HRÁTKY

Výstava malířky Karoliny Klimešové.

KULTURNÍ DŮM

8.–12. 7. od 8:00 do 16:00 | 2 400 Kč

► LETNÍ TANEČNÍ ŠKOLA

Letní táborový kurz pro děti 6–15 let.

19. 7. od 17:00 | 350 Kč

► HLASOVÝ WORKSHOP

Náplň workshopu bude práce s tělem a dechem. Více informací, včetně prodeje vstupenek, na www.zivotnadelani.cz.

15. 8. od 13:00

► ZASTUPITELSTVO MĚSTA PÍSKU

PŘIPRAVUJEME

14. 9.

► SETKÁNÍ NEJSTARŠÍCH OBČANŮ SE STAROSTOU MĚSTA

4. 10.

► COCKSHAKE – VARIETY COCKTAIL THEATRE

VENKOVNÍ PROSTORY

20. 7. od 10:00 | Výstaviště | 299 Kč | rodinné vstupné 1 099 Kč

► KINDERLAND FESTIVAL PÍSEK

Největší pohádkový festival míří do Písku! Vstupenky pouze v síti smsticket.cz.

2. 8. od 16:00 | Palackého sady | zdarma

► JAZZ IN PÍSEK

Již osmý ročník festivalu nabídne nejrozmanitější jazzové styly, představí zahraniční i české umělce. Součástí festivalu opět bude putovní výstava JAZZ WORLD PHOTO. 17:00 Bára Zmeková s kapelou, 18:30 Three of Seven, 19:30 Yvonne Sanchez band, 21:00 Chuck Wansley (USA) & Otto Hejnic

band

16. 8. od 17:00 | Velké náměstí | zdarma

► LETNÍ KONCERT RÁDIA BLANÍK

Vystoupí kapela Slza, Tereza Mašková, Stan-
da Hložek a nová Blanická kapela.

17. 8. od 10:00 | Výstaviště | zdarma

► VŠECHNY CHUTĚ SVĚTA

Přijďte si užít dobré jídlo a pití. Čeká na vás na 30 stánek se širokou nabídkou streetfoodových specialit. Hudební program, zábava pro děti – skákací hrad, dřevěný kolotoč a střelnice, zdobení cupcaků.

22.–25. 8. | Palackého sady | zdarma

► XXIX. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL PÍSEK

INZERCE

KONTAKT:

Mob.: +420 603 501 866

E-mail: obchod@louzenska.cz

E-shop: <http://www.louzenska.cz/>

Otevírací doba

po-pá: 08.00 - 16.30



papírnační
z Opatovic

Aktuální nabídka:
slevy na školní
aktovky a batohy,
nové motivy školních
potřeb



Vojníkovo - stavební pozemek 1 513 m²

Chata 604 m²

Cena 3 150 000 Kč

Výhled na Otavu



Telefon 603 817 475 E-mail: jan@jilececreality.cz



RV2401409/01

HousePro.cz Volejte zdarma! 800 888 802

Mytí a nátěry fasád
Čištění a nátěry střech

NOVINKA !!!

FASÁDNÍ BARVA SHIELD

NA NÁTĚR FASÁD POSKYTUJEME

ZÁRUKU AŽ 15LET PROTI

NOVOTVORBĚ ŘAS A PLÍSNÍ

CENOVÁ KALKULACE ZDARMA

BEZ LEŠENÍ Z PRACOVNÍCH PLOŠIN



RV2401415/01

AKTIVITY RŮZNÉ

- **Cvičení pro uvolnění a životní pohodu skrze integraci těla a mysli**
Pondělí 18:30, 80 Kč. Info a rezervace alena.kloss@gmail.com.

STROM SETKÁVÁNÍ

www.strom-setkavani.cz

- **Výuka hry na kytaru a ukulele** – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz
- **Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace** – Dita Macháčková
- **Hatha jóga** – Jana Kozová, www.jogapisek.cz
- **Jarka Olžbutová** – www.uvodnaru.cz
- **Poradna ájurvédy, ájurjóga** – Radoslav Nahálka, www.ajurved.cz
- **Slunce ve skle** – Marmelády, čatni a sirupy Katky Čákové – kacabacapova@seznam.cz
- **Poradna Trager® approach** – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
- **Hudba pro všechny generace**

SEMICKÉ KULTURNÍ LÉTO

Areal FC Semice.

Vstup na všechna představení je zdarma.

20. 7. od 16:00

► RODINNÝ DEN

16:00 nový cirkus – vystoupení Banana – novocirkusová komedie, 16:45 bublinová dílna s popraskem – do vzduchu budou létat desítky bublin, které děti mohou pochytyat, ale hlavně budou moci bubliny tvořit, 18:00 Jakubovo kouzlování – veselý a interaktivní program plný legracek, barevných a zábavných rekvizit, a hlavně překvapivých kouzel, kde se děti stávají asistenty kouzelníka, 19:00 nový cirkus – vystoupení Fantastický kabaret – interaktivní představení pro malé i velké vás přenesou do světa fantazie, kde se bude skupina nadšenců ucházet o práci zvířecích akrobatů. V průběhu celého dne tvořivé dílny, malování na obličej a spoustu dalších aktivit nejen pro děti.

3. 8. od 18:30

► ROCKOVÁ SOBOTA

18:30 MANIAC – česká dance-rocková kapela, bratrské duo Jirky a Marka Bareše doplňuje bubeník Matěj Meier, 20:00 THIS – pražská root-rocková kapela, která se zvukově a hudebně inspirovala americkým sedmdesátkovým hard rockem. Kapela, jejíž součástí je i Vojta Kotek,

hraje v klasickém složení: dvě kytary, basa, bicí, zpěv, a to všechno rychle a nahlas.

10. 8. od 17:00

► LETNÍ KINO

17:00 Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství – pokračování zábavného dětského animáku z prostředí džungle, 19:00 Jedeme na teambuilding – česko-slovenská komedie.

17. 8.

► FOTBALOVÁ SOBOTA

Slavnostní otevření zmodernizovaného fotbalového hřiště. Během celého odpoledne se můžete těšit na fotbalová utkání a spousta netradičních fotbalových aktivit. A pokud budete mít štěstí, vyhráte podepsaný fotbalový dres. Náhrada za původní termín 27. 7.

31. 8. od 16:00

► LOUČENÍ S LÉTEM

16:00–19:00 mobilní únikové hry Candy shop + Agent 007 (Candy shop je místo plné barevných a sladkých rekvizit vhodné pro dospělé i děti od 10 let s dohledem minimálně jedné dospělé osoby. V místnosti Agent 007 se vžijte do role Jamese Bonda a užijte si jeho dobrodružný svět. Místnost je obtížnější, ale ani děti se v ní neztratí). 19:00 Na stojáka – nejznámější český stand-up tentokrát ve složení Ondřej „En.dru“ Havlík, Ester Kočíčková a Vojtěch Závěský, 20:15 koncert Vojtaana – zahraje Vojtěch Závěský alias Vojtaano.

KLUB TURISTA PÍSEK

20. 7.

► KOLEM STRAKONIC

Písek–Strakonice–Podšp (Strakonice). Trasa 11 km, odjezd z hl. nádraží ČD v 8:27, návrat vlakem ve 13:29, vede Věra Doležalová.

3. 8.

► SEDLÁČKOVA STEZKA – 1. ročník, akce na počest 181. narozenin Augusta Sedláčka

Písek – Caiska (občerstvení) – Čížová. Trasa 10 km, odchod z Palackého sadů v 9:00, návrat po druhém břehu nebo vlakem z Čížové, vede Alois Švarc.

10. 8.

► PRACHATICKO

Písek – Husinec – Těšovice – Husinec přehrada – Prachatic. Trasa 12 km, odjezd z hl. nádraží ČD Písek z 6:53, návrat vlakem v 15:32, vede Věra Doležalová.

17. 8.

► DO STRAKONIC

Písek – Přední Zborovice – Strakonice – Písek. Trasa 10 km, odjezd z hl. nádraží ČD Písek v 8:27, návrat vlakem v 14:47, vede Jaromír Jeřábek.

24. 8.

► VÝHLEDY NA SVATOBOR

Písek – Mokrosuky – Břetělice – Hrádek u Sušice – Písek. Trasa 10 km, odjezd z hl. nádraží ČD Písek v 8:27, návrat vlakem v 17:30, vede Vlasta Lavicová.

BESEDY O VORAŘSTVÍ

13. 7. od 16:30 | Divadelka

- Beseda s Annou Husovou a Anitou Crkalovou o životě plavců

23. 7. od 16:30 | Divadelka

- Beseda s Tomášem Daňkem o vzniku vltavanských spolků

2. 8., 14:00–18:00 | u vru před kulturním domem

- Beseda a workshopy se spolkem Vltavan z Purkarce

9. 8. od 16:30 | Divadelka

- Beseda s etnografem Janem Koubou o životě kolem Otavy

17. 8. od 16:30 | Divadelka

- Beseda s Annou Husovou a Anitou Crkalovou o plaveckém rodu Husů

23. 8. od 16:30 | u vru před kulturním domem

- Beseda se spisovatelkou Radkou Velkovou: Vzpomínky na voroplavbu

LETNÍ KINO

12. 7. od 15:00 | 650 Kč

► ROCKSTAGE FESTIVAL

Hlavní stage ovládne Protheus, Kreyson s Láďou Křížkem, Turbo, Hamr a další. Na druhém pódiu vystoupí kapela Jamaron, Wotazník, Vosoliti! a další kapely ze Skutečné ligy.

18. 7. od 19:00 | 1. vlna 690 Kč | 2. vlna 790 Kč | 3. vlna 890 Kč

► KONCERT FILMOVÉ HUDBY POD ŠÍRÝM NEBEM

Velkolepý koncert Pražského filmového orchestru. Zazní skladby z filmů Star Wars, Pán Prstenů, Games of Thrones, Harry Potter, Piráti z Karibiku a další. Vstupenky pouze na smsticket.cz.

1. 8. od 19:00 | 1. kategorie 1 290 Kč | 2. kategorie 1 090 Kč | 3. kategorie 990 Kč | volné stání 690 Kč

► RICHARD MÜLLER – 40 LET NA SCÉNĚ

Uslyšíte nesmrtelné hity R. Müllera. Vstupenky pouze na ticketlive.cz.

10. 8. od 20:00 | předprodej 299 Kč | na místě 350 Kč

► KISS PÁRTY LIVE PÍSEK 2024

Nejoblíbenější rádiová akce. Vstupenky pouze v síti QR Ticket.

20. 8. od 20:00 | 799 Kč

► QUEENIE – 18 LET TOUR

Legendární hity skupiny Queen v precizním provedení kapely Queenie v čele s Michaellem Kluchem.

23. 8. od 9:00

► ZAHÁJENÍ SPORTOVNÍCH HER MLÁDEŽE PARTNERSKÝCH MĚST

30. 8. od 18:00 | 690 Kč | děti do 12 let vstup zdarma

► JELEN & POETIKA & PARKÁN

Kapela Jelen slaví 10 let! Během večera zazní výběr jejich největších hitů. Představí se také kapela Poetika a strakonická kapela Parkán.

SVAZ DIABETIKŮ ČR – POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK

Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky
Pondělí 14:00–16:00

- V naší kanceláři si můžete nechat změřit glykemii a krevní tlak.
- Plavání, rehabilitační cvičení, cvičení jógy – bude opět zahájeno v září.
- Diabetici, kteří v letošním roce dosáhli 50 nebo 60 let s diabetem, se přihlásí v naší kanceláři. Přihlášení se zúčastní slavnostního Dne diabetu (14. 11.) v Praze s programem. Jízdné je hrazeno. Veškeré informace v naší kanceláři.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK

Adresa: Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY

- **Andrej Rády: 70 | foyer, přizemí chodba**

vernisáž 8. 7. od 17:00 | Andrej Rády vystavuje obrazy vytvořené v posledních 20 letech. Od zamyšlení přes vzpomínky ke geometrii a dále do ticha.

- **Bára Valecká: Čtenářské ilustrace | dětské oddělení**
- **Otavský patchwork a quilting: Živly | druhé patro**

PROGRAM

11. 7. od 17:00 | sál

- **PRVNÍ POMOC**

Hlavním tématem bude poskytnutí správné kardiopulmonální resuscitace bez, ale i s použitím automatizovaného externího defibrilátoru. Jak pomoci při dušení cizím tělesem a při tonutí. Dozvíte se také např. o hypoglykemii, epileptickém záchvatu a tepenném krvácení. Přednášet budou Matyáš Grossmann a Jan Mondek. Rezervace na www.knih-pi.cz.

13. a 27. 7. od 9:30 | astronomická pozorovatelná

- **NEBE NAD KNIHOVNOU**

Veřejné pozorování Slunce. Rezervace na www.knih-pi.cz.

22. – 26. 7. 7:30–16:30 | vzdělávací kout dětského oddělení

- **Letní příměstský tábor: CESTA KOLEM SVĚTA**

S námi a s knihami navštívíte pět kontinentů, poznáte různé kultury, současné i již zaniklé, zasoutěžíte si nebo se seznámíte s exotickými zvířaty. Děti 7–13 let.

23. 7., 9:00–15:00 | sál

- **FUN WITH ENGLISH**

Angličtina zábavnou formou pro děti 5–8 let. Registrace na www.knih-pi.cz. Sraz v sále knihovny.

24. 7. od 18:00 | venkovní scéna

- **ROK ČESKÉ HUDBY**

Oblíbené klavírní duo Tomáš Hostýnek – Petr

Novák představí díla českých skladatelů od romantismu do současnosti. Letos si připomínáme 200 let od narození Bedřicha Smetany, a tak během koncertu zazní např. České tance II. řady nebo Vltava ve skladatelově originální čtyřruční úpravě. Druhá polovina programu se ponese ve znamení čtyřručních skladeb – populárních Slovanských tanců Antonína Dvořáka a cyklu Lektíny (2019) od soudobé skladatelky Jindry Nečasové Nardelli.

6. 8., 9:00–12:00 | polytechnická učebna

- **DĚLÁME VĚDU VESELE A HRAVĚ: LIDSKÉ TĚLO**

Workshop pro děti se zájmem o lidské tělo. Děti 6–11 let. Rezervace na www.knih-pi.cz.

10. a 24. 7. od 21:00 | astronomická pozorovatelná

- **NEBE NAD KNIHOVNOU**

Veřejné pozorování noční oblohy. Rezervace na www.knih-pi.cz.

19.–23. 8., 9:00–12:00 | dětské oddělení

- **POZNEJ, BÁDEJ, OBJEVUJ S KNIHOVNOU**

Zábavně vzdělávací letní program pro děti 6–10 let. Každý den na jiném oddělení. Proβάdej různá zákoutí naší knihovny, poznej, jak funguje, a objev své skryté vlahy. Rezervace na www.knih-pi.cz.

20. 8. od 20:30 | venkovní scéna

- **FILMY 68/69 UCHO**

Přijďte se podívat na trezorový film Ucho, který v roce 1969 natočil Karel Kachyňa, v rámci pravidelné projekce k výročí srpna 1968. V hlavních rolích Jiřina Bohdalová a Radoslav Brzobohatý. Komentuje historik Kamil Činátl.

24. 8. od 9:00 | sál

- **VÝPRAVA ZA MINERÁLY PÍSECKÝCH HOR**

Mineralog David Šefčík vás zavede na známé mineralogické naleziště. Objevíte vzorky zajímavých minerálů a dozvíte se, jak vznikly a čím jsou charakteristické. Výpravě bude předcházet přednáška v sále knihovny. Registrace na www.knih-pi.cz.

26. 8., 16:00–18:00 | digitální učebna

- **LETNÍ KURZ DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE**

Kurz pro začátečníky s uměleckým fotografem Janem Vávrou. Vlastní fotoaparát podmínkou, kurz je zdarma. Registrace na www.knih-pi.cz.

GALERIE DRAGOUN

Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965, info@galeriedragoun.cz
www.galeriedragoun.cz
Otevřeno: ÚT–SO 10:00–17:00

1. 6. – 1. 9.

- **UČITELÉ A ŽÁCI**

Výstava přináší díla Maxe Švabinského.

12. 7. od 18:00 | 380 Kč

- **VÍNO MEZI OBRAZY**

Ochutnávka vín Monarcha Vinařství Řitopeky u Břeclavi + komentovaná prohlídka.

13. 7. od 14:00 | 250 Kč

- **TANEC MEZI OBRAZY – taneční workshop**

Nada Hlaváčková, lektorka DOX Praha a UK Praha.

25. 7. od 17:00 | 250 Kč

- **KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA – MAX ŠVABINSKÝ**

22. 8. od 17:00 | 100 Kč

- **KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA K VÝSTAVĚ „UČITELÉ A ŽÁCI“**

23. 8. od 18:00 | 380 Kč

- **VÍNO MEZI OBRAZY**

Ochutnávka vín z Vinařství Prygl ze Starého Podvořova + komentovaná prohlídka.

29. 8. od 17:00

- **WORKSHOP „ZÁKLADY UMĚLÉ INTELIGENCE: PRŮVODCE PRO ZAČÁTEČNÍKY“**

PÍSECKÉ CYKLOVÁNÍ

25. 8. od 9:30

- **10. ročník hravé dobrodružné orientační cyklistické akce dvojic**

Dobrodružné putování tentokrát na severním Písecku a Blatensku. Sraz v 9:30 na obecním hřišti v Cerhonicích, kde získáte herní plán a mapu. Čas určený pro sbírání bodů je 6 hodin včetně 1 hodiny na oběd, klid a odpočinek. Garant akce: Miroslav Sládek a jeho tým. Registrace: <http://pisecke-cyklovani.cz>.

KČ OTAVA

13. 7.

- **BECHYNĚ**

Prohlídka města a zámku. Zájemci, nahláste se sedm dní předem na tel. 736 141 484 kvůli zajištění vstupu do zámku. Trasa 7 km, odjezd v 7:30 z hl. nádraží ČD Písek, návrat vlakem v 16:26 nebo 18:26, vedoucí Helena Romerová.

27. 7.

- **BEROUNSKO**

Beroun – Talichova naučná stezka – Brdatka – Beroun. Trasa do 10 km, odjezd v 7:57 z hl. nádraží ČD Písek, návrat vlakem v 16:53 nebo 17:59, vedoucí Stanislav Nohejl.

31. 8.

- **PRAHA**

Malá Strana – Vrbovská zahrada – Čertovka – Karlův most. Trasa do 7 km, odjezd v 7:57 z hlavního nádraží ČD Písek, návrat vlakem v 17:59 nebo ve 20:01, vedoucí Helena Romerová.

NĚMECKY ZA ŠKOLOU

soukr. jazyková škola, Karlova 111, Písek

Přijem přihlášek pro nový šk. rok: mladší děti – výuka hrou; děti ZŠ, SŠ – začátečníci i pokročilí. Malé skupinky, konverzace, jazykové zkoušky, doučování, individuální výuka dospělých. Info: Jana Sládková, tel. 723 677 480, e-mail: sladkova.jana@centrum.cz.

ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK

U Hřebčince 479,
e-mail: marketing@zemskyhrebcecpisek.cz
www.zemskyhrebcecpisek.cz

6. 7.

- **OBLASTNÍ MISTROVSTVÍ JIHOČESKÉ OBLASTI ČJF – skokové závody**

7. 7.

- **CENA PÍSKU – skokové závody**

26. 7.

- **KRITÉRIA MLADÝCH KONÍ – drezurní závody**

27.–28. 7.

- **DREZURNÍ POHÁR V HŘEBČINCI**

10.–11. 8.

- **AMATER TOUR – skokové závody**

13. 8.

- **KRITÉRIA MLADÝCH KONÍ – skokové závody**

17. 8.

- **OBLASTNÍ MISTROVSTVÍ VE SKOKU PONY, DĚTÍ A JUNIORŮ**

24. 8.

- **CHOVATELSKÝ DEN ZEMSKÉHO HŘEBČINCE**

30.–31. 8.

- **KRITÉRIA MLADÝCH KONÍ – finále skoky**

Pravidelné prohlídky s průvodcem:

- vždy ve středu a v pátek ve 14:00, v neděli ve 14:00 a 16:00 nebo po objednání (min. 10 osob 3 dny předem). Aktuální informace na www.zemskyhrebcecpisek.cz, předprodej vstupenek Centrum kultury města Písek.

Projížděky kočárem:

- na objednávku v pracovní dny, tel. 724 981 194.

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM V PÍSKU

Adresa: Velké nám. 114, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 111,
e-mail: info@prachenskemuzeum.cz
www.prachenskemuzeum.cz. Otevírací doba denně 9:00–18:00, kromě pondělí.
Státní svátky 5. a 6. 7.: Prácheňské muzeum, Památník města Protivína – OTEVŘENO, Památník A. Heyduka – ZAVŘENO

VÝSTAVY:

Galerie muzea

6. 6. – 18. 8.

MALBA V PÍSKU

Kolektivní výstava představí tvorbu jedenácti autorů. Komentované prohlídky: 17. 7. a 14. 8. od 16:00.

22. 8. – 29. 9. | **vernisáž 21. 8. v 17:00**

MEZIPAMĚT

Výstava maleb Ivana Bukovského.

Malé výstavní síně

27. 6. – 8. 9.

ELI ŠVECOVÁ / 50:50

Portréty a motivy z přírody.

Chodba knihovny

28. 6. – 6. 10.

U HOLEČKŮ NA STATKU

Jihočeský venkov na unikátních stoletých fotografiích.

Památník města Protivína

1. 5. – 31. 10.

ŽIVOT VE VĚČNÉ TMĚ ANEB PO CESTÁCH SLEPÝCH BROUKŮ

Výstava o jeskyních, živočiších, kteří je obývají, a o lidech, již je zkoumají.

DALŠÍ AKCE:

14. 7., 8:00 – 10:00 | **sraz v 8:00 na Svatotrojickém hřbitově S MUZEEM V PŘÍRODĚ**

Akce nejen pro rodiny s dětmi: dozvíte se mnohé o ptačím společenství hnízdícím v Písku. Ukázka odchytu a kroužkování, kreativní dílna s ptačí tematikou pro děti. Za deště se akce v menší podobě koná v přednáškovém sále muzea.

28. 7. – 6. 8.

48. AKCE ACROCEPHALUS | rybník Řežabinec

Kroužkovací tábor a výzkum ptáků na rybníce Řežabinec u Ražic pod vedením zoologa muzea. Vítejte všechny zájemce. Těšíme se na vás každý den od 7:00 do 19:00. (V Ražicích před železničním přejezdem doprava, kolem bašty a dále pěšky po naučné stezce k pozorovací věži. Tábor je na louce 200 m za věží.)

8. 8. od 19:00

POETICKÝ VEČER NA PARKÁNECH MUZEA I

parkány muzea, vstup brankou od řeky

Hudební literární pořad ve spolupráci s Prácheňskou uměleckou besedou.

DIVADLO POD ČAROU

Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
Tel.: 774 598 332,
e-mail: podcarou@podcarou.cz,
www.podcarou.cz.

Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek, tel.: 774 598 311 – PO–PÁ 9:00–14:00, kulturní dům, nábřeží 1. máje 1605, Písek; PO–PÁ 8:00–16:00

5. 7. od 20:00

► JOSEF PELÁN A REJKA BALCAROVÁ

Koncert folkového zpěváka a kytaristy Josefa Pelána a písničkářky Rejky. Vstupné: 200 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

12. 7. od 20:00

► JAN BURIAN

Vystoupení zpívajícího básníka a hudebníka. „Půlku života jsem byl syn E. F. Buriana a teď půlku života budu tatínek Kapitána Demo,“ shrnuje lakonicky část genetické výbavy rodu Burianů. Vstupné: 200 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

19. 7. od 20:00

► VASILŮV RUBÁŠ

Folk – reggae – punk – agrojazz – acidfolk – hulvat core. Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

26. 7. od 20:00

► ADAM KUBÁT A PAVEL KŘIVÁK (GROOVEY) – SIMON & GARFUNKEL TRIBUTE

Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

27. 7. od 20:00

► VÁCLAV KOPTA & CÍBA JEŠINA „Hanspaulka Blues Show“

Vstupné: 200 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

2. 8. od 20:00

► KAMARÁDI Z PÍSKOVIŠTĚ

Přesčítí hudební bardi a jejich country-folkový koktejl hitů. Vstupné: 150 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

9. 8. od 20:00

► CIRKUS PONORKA A KAROLÍNA KAMBERSKÁ

Společné vystoupení manželů Ponocných. Karolína Ponocná Kamberská, autorka kuchařských knih a také písničkářka, zahraje a zazpívá se svým manželem Honzou Ponocným alias Cirkusem Ponorka. Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

14. 8. od 20:00

► KÉRMIDERETVÁR

Honza Wdowa Wdowyczyn (hrající na cokoliv, perkuse a zpěv), Tomáš Mandík (držky a drží dekorum), Hanka Dřevěné jablčko Žižková (flétny a jiné trubky, úsměv a zpěv), Karel Petro (akustika, perkuse, zavřené oči a zpěv). Vstupné: 150 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

16. 8. od 20:00

► VOJTAANO

Pod pseudonymem Vojtaano se skrývá herec, komik a také hudebník Vojtěch Závěský, který ve své tvorbě sází hlavně na ostrý jazyk a osobitý humor. Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

23. 8. od 20:00

► CONGRASS – country & bluegrass music

Vstupné: 150 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

27. 8. od 20:00

► JIŘÍ SMRŽ A HOSTÉ

Koncert píseckého folkového písničkáře, držitele dvou cen Anděl, v doprovodu dalších vynikajících hudebníků (Jiří Kovář – kytary, Ben Lovett – housle, Ivan Křenek – basová kytara). Vstupné: 200 Kč, KK 50 Kč. Vstupenky pouze na místě.

31. 8. od 20:00

► VLADIMÍR MERTA

Koncert folkové legendy, hudebníka, básníka, publicisty a spisovatele Vladimíra Mertu. Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ

Adresa: Vráž 1, 398 32

Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz

Pořadatel si vyhrazuje kulturní akce změnit nebo zrušit.

1. 7. od 19:30 | zámecká terasa

► CITY BAND

3. 7. od 19:30 | zámecká terasa

► POZOUNOVÉ TRIO TRITONUS

6. 7. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► HAŠLER, HAŠLER, HAŠLER!

Hudební monodrama MDS Kostým.

7. a 21. 7. od 8:30 | zámecká kaple

► BOHOSLUŽBA

8. 7. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► TANZÁNIE

Cestopisná beseda s Petrem Hejnou.

9. 7. od 20:00 | zámecká kaple

► ZPÍVÁNÍ SRDCEM

10. 7. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč

► KONCERT S KYTAROU – Josef Pelán

12. a 19. 7. od 14:30 | zámecká terasa

► ODPOLEDNE S PÍSNÍČKOU

12. 7. od 19:30 | zámecká terasa

► TANEČEK NA ZÁMKU – hraje Leoš Karásek

16. 7. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč

► KONCERT PRO HARFU

17. 7. od 19:30 | konferenční sál

► KŘÍŽKY A KAPLIČKY NA PÍSECKU

Beseda s Jiřím Hladkým.

23. 7. od 20:00 | zámecká kaple

► FAUTORES FLAUTAE – flétnový soubor

24. 7. od 19:30 | zámecká terasa (jídlna)

► PhBAND – hudební večer

26. 7. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč

► KONCERT POP a OPERA

29. 7. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► CESTOPISNÁ BESEDA S PETREM HEJNOU

31. 7. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► HAŠLER, HAŠLER, HAŠLER! – hudební monodrama

3. 8. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč

► TVÝM JE MÉ SRDCE JEN

Večer slavných a oblíbených melodií.

4. a 18. 8. od 8:30 | zámecká kaple

► BOHOSLUŽBA

7. 8. od 19:30 | konferenční sál

► STARÝ KAMENNÝ MOST V PÍSKU

Beseda s Jiřím Hladkým.

9. 8. od 19:30 | zámecká terasa

► VEČER U MODRÉHO CIMBÁLU

12. 8. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► PROVANCE

Cestopisná beseda s Petrem Hejnou.

13. 8. od 20:00 | zámecká kaple

► ZPÍVÁNÍ SRDCEM

15. 8. od 19:30 | zámecká terasa

► PhBAND – hudební večer

18. 8. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč

► KONCERT ŠPANĚLSKÉ A JIHOAMERICKÉ HUDBY

20. 8. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► SLOVENSKO

Cestopisná beseda s Petrem Hejnou.

22. 8. od 19:30 | zámecká kaple

► SRDCE NA DLANI – charitativní koncert

Účinkují emeritní sólisté opery v ČR i zahraničí Alena Žáková a Miloš Žil, klavír, dirigent Vítězslav Podrazil. Vítězek bude věnován na projekt „Překonání schodů pro vozíčkáře – Lázně Vráž“ – ve spolupráci s DONIO.

23. 8. od 19:30 | zámecká terasa (jídlna)

► TANEČEK NA ZÁMKU – hraje Leoš Karásek

26. 8. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč

► OBRAZ DORIANA GRAYE

Hudební monodrama MDS Kostým.

27. 8. od 20:00 | zámecká kaple

► FAUTORES FLAUTAE

30. 8. od 19:30 | zámecká terasa

► CITY BAND

INZERCE



PLANEO

ŠIROKÝ
SORTIMENT
ZBOŽÍ



ODBORNÉ
PORADENSTVÍ



SKVĚLÉ
CENY



NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HOD. NA ADRESE OBCHODNÍ ULICE 2598, PÍSEK.



VÍCE ZDE:



DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM A CELIAKII

Tel.: 605 88 89 80, E-mail: diacel@seznam.cz, www.diacel.cz.

29. 6. – 13. 7.

▶ LETNÍ OZDRAVNĚ EDUKAČNÍ DIA TÁBOR ŠTĚDRONÍN 2024

pro děti s cukrovkou a bezlepkovou dietou

PŘIPRAVUJEME:

- ▶ **14. TURNAJ V PÉTANQUE** – cca konec srpna, místo a termín bude upřesněn – pro členy i veřejnost

26.–29. 9.

- ▶ **LOUČENÍ S LÉTEM – PARDUBICKO** pro členy a přátele

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: Eliška Wdowyczynová tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz

6. 7. od 11:00

- ▶ **Ekumenická pobožnost na Husově náměstí k uctění památky mistra Jana Husa**

Město vyhlásilo dotační program na podporu kultury a cestovního ruchu

Město Písek vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci do dotačního programu pro poskytování dotací města Písek na podporu kultury a cestovního ruchu Víceletá dotační podpora v roce 2025.

ÚČEL A DŮVODY DOTAČNÍ PODPORY:

Město Písek pokračuje v roce 2025 podporou tradice vorašství pod názvem „Písek – po řece Otavě za vorem vor“ a pracovat budeme i s tématem svoboda (80. výročí konce 2. světové války). Pořadatelé akcí a žadatelé o dotační podporu města mohou k těmto námětům při pořádání svých akcí přihlídnout. Tento dotační program na podporu kultury a cestovního ruchu v roce 2025 je vyhlášen jako neinvestiční.

Název dotačního programu: Víceletá dotační podpora

Pro rok 2025 – 1. výzva se vyhláší opatření:
1 – ZLATÝ FOND MĚSTA PÍSEK – Prestižní projekty ve městě Písek
2 – VELKÉ PROJEKTY – Projekty velkého rozsahu, festivaly a krátkodobé cykly akcí
3 – CELOROČNÍ ČINNOST – Podpora neziskových zájmových kulturních organizací

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ:

Fyzicky – podatelna, Městský úřad Písek, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek nebo prostřednictvím informačního systému datové schránky.

ADMINISTRÁTOR

DOTAČNÍHO PROGRAMU:

Blíží informace o vyhlášeném dotačním programu podá

administrátor dotačního programu:

Jana Vlášková, odbor školství a kultury Městského úřadu Písek, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, tel.: 382 330 212, e-mail: jana.vlaskova@mupisek.cz.

Zastupuje:

Václava Lorencová, tel.: 382 330 202, e-mail: vaclava.lorencova@mupisek.cz.

Vzor žádosti: Elektronický formulář žádosti, pravidla dotačního programu, tiskopis pro vyúčtování i vzor veřejnoprávní smlouvy je pro žadatele k dispozici na webových stránkách města www.granty-pisek.cz.

Vyplněný elektronický formulář žádosti je nutno, kromě fyzického odevzdání, ještě odeslat na e-mail vyzva1.sk@mupisek.cz.

Odbor školství a kultury

Údaje v katastru nemovitostí je dobré zkontrolovat

Novela zákona o dani z nemovitých věcí a s ní související změny pro rok 2024 mají dopad nejen na majitele nemovitostí, ale i na obce. V této souvislosti Písek poprvé od roku 1992 zvýšil místní koeficient pro výpočet daně z nemovitosti. Nová obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí navýšila po celém území města místní koeficient ze základní výše 1 na hodnotu 1,4. Rozhodnutí bylo schváleno zastupiteli zejména kvůli nárůstu cenové hladiny služeb a materiálu, které hradí město. Zejména náklady na energie, úklid, služby a sport vzrostly za poslední tři roky o desítky milionů korun ročně.

V porovnání s ostatními městy v Jihočeském kraji nevybočujeme. Držíme se na předních příčkách s nízkým místním koeficientem, například ve srovnání s Českým Krumlovem, Strakonice,

Jindřichovým Hradcem nebo Tábořem, kde mají místní koeficient 2, rovněž i s celkovou výší splatné částky.

Vláda taktéž navýšila v zákoně uvedené sazby v průměru o 80 %. Kvůli tomu je výsledná daň navýšena o 2,52 (1,8 x 1,4). Výnos daně z nemovitosti je v současnosti 100% příjmem obce. Vláda rovněž informovala obce, že tento výnos bude kompenzovat nižšími daňovými příjmy jednotlivým obcím, de facto se tak 80% navýšení stane příjmem státního rozpočtu.

U daně z nemovitosti se od roku 2024 nemění jen sazby daně, ale i to, že pro účely zdanění je nově rozhodující, jak je stavba evidována v katastru nemovitostí, nikoliv k jakému účelu je reálně využívána. Zásadní pro výpočet daně je tedy způsob, jakým je stavba zapsána v katastru nemovitostí.

Doporučujeme všem vlastníkům nemovitostí, aby si zkontrolovali, jak je jejich nemovitost zapsána v katastru nemovitostí a zda zápis odpovídá skutečnému stavu a využití jednotlivých částí stavby. Příkladem může být občanka Semic, která měla v katastru nemovitostí uvedenou výměru 300 m², avšak samotnou obytnou plochu tvořilo pouze 85 m², zbytek výměry činilo nádvoří, vjezd a ostatní plochy. Po kontrole a následné opravě v katastru nemovitostí platí výrazně nižší částku.

Pokud jsou v katastru nemovitostí chybně uvedeny některé části stavby jako obytné, ačkoliv neslouží k tomuto účelu (např. vjezd, nádvoří a ostatní plochy), je možné podat návrh na opravu evidenčního stavu nemovitosti a tím si upravit základ daně z nemovitosti.

Josef Soumar, místostarosta

PRA	HA
PRA	GUE
PRA	GA
PRA	G

RV2400208/38

RV2401269/07

09/08/20

Kulturní i zábavné léto v Galerii Dragoun



Foto: archiv
Galerie
Dragoun

Budete trávit část léta v Písku? Máme pro Vás tip na pár akcí, kterými si můžete zpříjemnit letní dny. Ochutnávky moravských vín neboli propojení vína a obrazů již patří mezi tradiční akce Galerie Dragoun. O prázdninách můžete ochutnat vína hned dvakrát: v pátek 12. července se představí rodinné vinařství Monarcha Řitopeky u Břeclavi a 23. srpna představí svá vína Josef Prygl ze Starého Podvorova.

Rádi tančíte? Anebo naopak nemáte s pohybem žádné zkušenosti? Taneční workshop „Prostor, tanec a čas“ vás přesvědčí, že každého mohou k tanečním pohybům inspirovat obrazy. Zkušená lektorka Naďa Hlaváčková (působí jako lektorka v Centru moderního umění DOX, na Západočeské univerzitě v Plzni a Karlově univerzitě v Praze) vás nadchne k pohybu. Workshop v galerii proběhne v sobotu 13. července.

Zajímá vás pozadí vzniku výtvarných děl? Pak určitě nepropásnete komentované prohlídky k výstavě „Učitelé a žáci“. V podvečer 25. července a 22. srpna vás výstavou provede naše lektorka Petra Jiravová.

Pokud se (ne)zajímáte o novinky ze světa umělé inteligence, určitě nepropásnete praktický workshop „Základy umělé inteligence: Průvodce pro začátečníky“. Chcete-li udržet krok s kolegy v práci nebo jen chcete vědět, k čemu je umělá inteligence dobrá v běžném životě, pak si zaznamenejte do kalendáře čtvrtek 29. srpna. Bude to poučné i zábavné.

Podrobné informace o všech akcích najdete na www.galeriedagoun.cz

Dáša Chourová, Galerie Dragoun

Zvíkovské divadelní léto

DS Prácheňská scéna v Písku zve malé i velké diváky na letošní ročník Zvíkovského divadelního léta, které se bude konat v kouzelném prostředí hradu Zvíkov od 19. července do 24. srpna. Těšit se můžete na odpolední pohádku pro děti O mazané kováře a čerta Matlafouskovi, dále na historickou klasiku Ladislava Stroupežnického Zvíkovský rarášek, která se bude hrát odpoledne i večer. Nebudou chybět ani nové premiéry komedií Oscar pro Emily a nesmrtelná Dívčí válka, která bude mít na Zvíkově 19. července svou obnovenou premiéru. Těšit se můžete i na populární konverzační komedii plnou omylů Klíče na neděli.

Více informací najdete na našem Facebooku a webových stránkách. Změna programu vyhrazena. Akce je podporována městem Písek. Doporučujeme s sebou vzít svítilnu a pláštěnky. Celková kapacita na večerní představení je 200 osob.

Těší se na vás ochotníci z Prácheňské scény v Písku.

Festival Cool v plotě oslaví 15. narozeniny

Písek se o víkendu 13. a 14. září promění v přehlídku umělců, kteří vystupují výhradně sólově. Festival Cool v plotě, který se uskuteční už popatnácté, nabídne hudební program, který osciluje mezi mnoha žánry, jako jsou elektronická hudba, new folk, jazz, experimentální hudba či indies. Doplní jej divadlo, workshopy, projekce a panelové diskuse.

Letos vystoupí více než 30 umělců ze Španělska, Velké Británie, Polska či Slovenska a řada současných objevů z české scény. Návštěvníci budou mít možnost naslouchat nejen nadupaným tanečním beatům, zvukům kytarových riffů, improvizované hře na bicí, těremin, ale i například ambientní zvukové paletě s filmovou projekcí.

Na jubilejním 15. ročníku festivalu vystoupí: Pantha du Prince – kultovní německý elektronický producent, britský David Boulter, člen skupiny Tindersticks, herec a hudebník Vladimír Javorský, indie popová zpěvačka a hudebnice Anna Vavřková, Dušan Černák – slovenský bubeník s osobitým herním stylem,

legendární zpěvačka a skladatelka Blanka Šrůmová, polský zvukový mág Netsu, kritikou opěvovaná písničkářka a zpěvačka Jana Vebrová. Repertoár od své první kapely Stroy až po současný sólový projekt Pana Lynxe představí zpěvák, skladatel a kytarista Michal Skořepa a mnoho dalších.

Pestrý doprovodný program nabídne pro velké i malé návštěvníky interaktivní představení Báry Kláry. Z divadla ADHD přijede Jan Pařil se svou melodramatickou hrou. Na řadu přijde zajímavá debata s novinářkou a moderátorkou Rádia 1 Janou Kománkovou. Celostní muzikoterapii s tóny různorodých přirozeně laděných nástrojů obstará Veronika Boulterová.

Festival v této podobě by se nemohl konat bez podpory města Písek, Ministerstva kultury ČR, Jihočeského kraje, Státního fondu kultury, Ochraného autorského svazu a řady soukromých subjektů, tímto jim patří velké poděkování.

Více informací najdete na www.coolvplote.com nebo jeho facebookovém profilu.

Cool v plotě

Na folklorní festival do Písku přijede soubor z Mexika

Jako každý rok i letos přivítá město Písek Mezinárodní folklorní festival. Jedná se již o XXIX. ročník a bude se konat od 22. do 25. srpna.

První program proběhne ve čtvrtek 22. srpna od 18:00, kdy se v Palackého sadech rozezní zahraniční písně. Letošní pozvání přijaly soubory z Itálie, Severní Makedonie a Rumunska. Velmi zajímavým souborem budou Lužičtí Srbové z německého pohraničí. Diváci zajisté také ocení atraktivní soubor z Mexika.

V pátek 23. srpna v 15:30 bude v parku zahájen XXIV. dětský folklorní festival. Divákům se představí tři dětské soubory společně s domácím Písečánkem. Na tento program naváže od 19:00 rocková muzika doprovázená skotskými dudami Claymore. V Kozlovně U Plechandy v 17:15 zazní „Hraní lidových muzik“, kterého se zhostí Kamila Nováková hrou na akordeon, poté Lužičtí Srbové a od 20:00 zahraje cimbálová lidová muzika.

V sobotu 24. srpna se sejdou zástupci všech folklorních souborů u pana starosty Michala Čapka. Souběžně s tím ožijí ulice Písku průvodem, který bude startovat u Kamenného mostu. Všichni účastníci rozzáří město svými barevnými a pestrými kroji. V 16:15 bude na hlavním pódiu v Palackého sadech hrát cimbálová lidová muzika. V 17:00 nás čeká hlavní festivalový pořad „Písek tančí a zpívá nad Otavou“. Po celý den bude probíhat v Palackého sadech staročeský jarmark, kde návštěvníci budou moci vidět ruční řemesla a ochutnat regionální potraviny.



Foto: archiv Mezinárodní folklorní festival

V poslední den festivalu, v neděli 25. srpna, se ve 13:00 setkají před kulturním domem české soubory. Tento program organizátoři nazvali „Folklor u vru“. Program bude pokračovat krátkým průvodem do Palackého sadů, kde se v rámci programu „U nás v Písku“ představí české soubory. Poslední festivalový program začne v 16:30 na městském ostrově.

Zde budou moci diváci naposledy slyšet zahraniční soubory, a to v programu pod názvem „Loučení s festivalem“.

Soubory budou také vystupovat na jiných místech, jako vždy proběhne vystoupení v Lázních Vráž, Domově seniorů Světlo a v Kestřanech.

Josef Handrejch, ředitel festivalu

INZERCE

POHŘEBNÍ SLUŽBA PÍSEK

JIŘÍ
HABICH

Jeronýmova 312
Tel.: 382 21 35 41

Budějovická 436
Tel.: 382 22 44 77

MOBIL NONSTOP: 606 627 983, 602 553 056

e-mail: habich@habichps.cz
www.pohrebnisluzbapisek.cz

STÁLÁ SLUŽBA 24 h SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY



Inzerce v těchto novinách pro vás zajistí:

Aneta DOBIÁŠOVÁ

☎ **732 574 319**
✉ **dobiasova@regvyd.cz**

**REGIONÁLNÍ
VYDAVATELSTVÍ**

Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala...

Dne 1. července 2024 tomu je 10 let,
co zemřela paní **Ing. Eva Honzová, CSc.** z Písku.

*Za vzpomínku děkuji
synové Josef a Karel s rodinami*



RV2302487/07

RV2401311/01

Realizace řady vítězných projektů z participativního rozpočtu spěje do finále

Minulý rok přihlásili obyvatelé Písku do třetího ročníku participativního rozpočtu města 20 projektů, do finále postoupilo 14 z nich a k realizaci obyvatelé města vybrali celkem sedm projektů. „Nejvíce hlasů získal projekt vybudování zajištěné lezecké stěny, tak zvané ferraty na Václavských skalách. Jeho realizace je v plném proudu a v současnosti spěje k dokončení,“ řekl místostarosta Josef Soumar.

Dalším projektem, na kterém se pracuje, je rozšíření vybavení sportovního areálu v Semicích. „V tomto případě byla odevzdána projektová dokumentace a v nejbližší době bude podána žádost o stavební povolení, následně proběhne vybudování základové desky, na které bude stát nová garáž. Herní prvky jsou již objednány,“ poznamenal místostarosta. I lanová dráha na hřiště v Semicích je již objednána, a brzy tak dojde k její instalaci na vybrané místo.

V rámci projektu Bezpečnější Písek je objednáno osm defibrilátorů, které měly být dodány do konce června. Poté bude zajištěna jejich instalace na konkrétní místa a proškolení kompetentních osob.

„Nový vodní prvek na dětské hřiště u Sv. Václava by měl být dodán do konce června. V současné chvíli se vypracovává

hydrogeologický průzkum a na jeho základě může odbor životního prostředí vydat povolení odběru vody. Předpokládáme, že prvek nainstalujeme a zprovozníme během prázdnin,“ upřesnil Josef Soumar.

Na projektu Studentský park se bude pracovat během podzimu, kdy budou učni středního odborného učiliště v rámci výuky vyrábět vyvýšené záhony, informační a interaktivní tabule a sezení. Dojde také k výsadbě stromů a rostlin, kterou zajistí městské služby.

Posledním z finálových projektů, který lidé podpořili, je Semická kulturní léto 2024. Samotný program bude zajištěn od 20. července do 1. září a pořadatelem celé akce bude spolek Joggesko, z. s. Informace o programu budou zveřejněny na plakátech, billboardu, sociálních sítích, najdete je i v tomto zpravodaji. **(red)**

Na Vohybale vzniklo veřejné ohniště



V lokalitě zvané Vohybal vzniklo veřejné ohniště, kde lidé mohou posedět na lavičkách a opéct si špekáčky. „Místo jsme zvolili proto, že je v dochozí vzdálenosti od města, a navíc mimo les, který by otevřený oheň mohl ohrožovat. Lidé si tu mohou udělat piknik,“ řekl radní pro životní prostředí Martin Brož, který se o revitalizaci

bývalé skládky zasadil. Realizace se ujal odbor životního prostředí ve spolupráci s dalšími městskými organizacemi. Místo, kde v minulosti býval malý lom a později sem lidé začali vyvážet odpady, nechalo město vyčistit, také nechalo srovnat terénní nerovnosti a upravit přístupovou cestu. „Pracovníci Lesů města Písku vyřezali suché dřeviny a k ohništi dali lavičky, s vyčištěním prostoru pomohli klienti Probačního domu, který v Písku provozuje Probační a mediační služba ČR. Ti se také významně zapojili do obnovy ovocného sadu, který je v okolí. Vysadili sem stromky starých odrůd ovocných stromů,“ uvedl vedoucí odboru životního prostředí Miloslav Šatra. Odpadky z místa vyváželi pracovníci Městských služeb Písek, ti sem také naváželi zeminu, aby vyrovnali terén.

Veřejné ohniště bude přístupné jen pěšky, lidé se sem dostanou cestou mezi ohradami pro skot, která začíná naproti zahrádkářské kolonii Vohybal. „Doufám, že si sem Písečáci cestu najdou a budou veřejné ohniště využívat,“ doplnil Martin Brož a dodal, že věří, že po sobě návštěvníci nebudou nechávat nepořádek. **(red)**

Hvězdy píseckého léta

Zveme vás na Písecké kulturní léto! Nebudou chybět koncerty, výstavy, přednášky, promítání v letním kině a mnoho další zábavy. Těšit se můžete především na koncerty různých žánrů. V červenci rozezní letní kino filmová hudba v podání Pražského filmového orchestru, v srpnu Richard Müller oslaví 40 let na hudební scéně, legendární hity skupiny Queen zazní v precizním provedení kapely Queenie a prázdniny zakončí společným koncertem Jelen s Poetikou.

Mezinárodní jazzový festival Jazz in Písek přinese 2. srpna do našeho města kvalitní hudbu v podání českých i světových interpretů. Konat se bude v Palackého sadech a jeho součástí opět bude putovní výstava Jazz World Photo.

Z pestré hudební nabídky si vyberou i milovníci klasické hudby, protože první dva týdny v červenci budou tradičně patřit nadějným houslistům, kteří se do Písku sjedou nejen ze všech koutů naší země, ale i ze zahraničí. Konat se bude již 37. ročník Mezinárodních letních kurzů prof. Otakara Ševčíka pro mladé houslisty a jejich součástí budou večerní koncerty v Trojici a závěrečný koncert v Divadle Fráni Šrámka.

Na Velké náměstí 16. srpna zavítá akce Léto s Blánkem, díky které si budete moci poslechnout kapelu Slza a další interprety. O den později, v sobotu 17. srpna, si na své přijdou i příznivci dobrého jídla a pití, to nejlepší ze světového street foodu ochutnáte na Výstavišti na třetím ročníku akce Všechny chutě světa.

Písek je spojen se starobyklou tradicí voroplavby, která je dokonce zapsaná na Seznamu nemateriálního kulturního dědictví UNESCO. Tuto tradici si



během letních prázdnin připomeneme prostřednictvím řady aktivit, uskuteční se cyklus pořadů s přednáškami o voroplavbě, výstava historických fotografií a tvůrčí dílny.

Kompletní program najdete na www.centrumkultury.cz. Těšíme se na vás na akcích kulturního léta a přejeme vám krásné léto plné nevšedních zážitků!

Centrum kultury města Písek

INZERCE

Staré dveře, schody nebo stropy?

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!



- Bez vybourání, špíny a hluku
- Dveře nemusíte nikdy natírat
- Vhodné pro každé dveře a zárubně
- Výběr z více než 1 000 modelů



- Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
- Bez vybourání schodiště
- Bezpečnější díky protiskluzové hraně
- Na přání osvětlení a zábradlí



- Nemusíte již nikdy malovat strop
- Není nutné vyklidit nábytek
- Bez vybourání stávajícího podhledu
- Hodí se do každé místnosti

**Rychle, čistě,
solidně, stylově**

Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.



PORTAS®
Jednička na renovaci v Evropě

Telefon: 602 11 77 30

Více produktů a informací: www.renovace-novak.cz

Patří umění do veřejného prostoru?

Patří umění do veřejného prostoru? Jsem přesvědčen, že rozhodně ano. V každé době se obyvatelé snažili své město nějakým způsobem zkrášlovat. Zdobili fasády svých domů, nechávali vytvářet sochy, stavět altány či pomníky, a to často z veřejných sbírek. A tak i my v Písku máme díky našim předkům různá umělecká díla, například některé sochy v Palackého sadech.

Umění mělo místo i v minulém režimu. Ať již jsou názory na jeho podobu jakékoliv, i v této době vznikala dodnes ceněná díla. V Písku tvorbu z této doby najdeme také, například mozaiky na plaveckém stadionu a ve sportovní hale, sousoší Rýžovníků zlata či Ryby na sídlišti JIH.

Důvodů pro instalaci uměleckých prvků do veřejného prostoru je mnoho. Skulptury, nástěnné malby, artefakty a další formy umění mohou proměnit obyčejné prostory v atraktivní a inspirativní místa, přispějí k obohacení života obyvatel a zlepší kvalitu městského prostředí. Umění může reflektovat a posilovat kulturní identitu a historii komunity. Díky němu mohou obyvatelé lépe porozumět své

vlastní kultuře a historii, což může posílit pocit sounáležitosti a hrdosti na své město nebo čtvrt. Umělecká díla mohou také zvyšovat povědomí o různých sociálních, politických nebo environmentálních tématech.

Instalace z poslední doby, zejména lavičky či artefakty připomínající osobnosti spojené s Pískem, jsou u mnohých občanů vnímány negativně. Proč v jiných městech – doma i v zahraničí – moderní umělecká díla obdivujeme, ale ve vlastním městě je nechceme? Je to cenou samotných děl? Pro mnohé je překvapením, že umělecké dílo může stát stovky tisíc. Přitom málokdo má představu o tom, kolik času umělec věnuje návrhu díla, do kterého vkládá svou invenci a jedinečný otisk, kolik času věnuje samotné realizaci. Umělecké dílo není přece jen o ceně samotného materiálu, jak si zřejmě mnozí myslí.

I přesto, že umělecká díla nejsou nijak levnou záležitostí, si myslím, že bychom na umění ve veřejném prostoru neměli rezignovat. Proč neoslovit umělce a neoživit další místa originálním výtvozem? Co si o tom myslíte vy? Jak se díváte na umění ve veřejném



prostoru, stojíte o to, aby bylo v Písku více uměleckých děl?

Připravili jsme pro vás anketu na toto téma a budeme rádi, když se do ní zapojíte – buď vyplněním dotazníku, který naleznete níže, nebo on-line (odkaz bude zveřejněn na webu města).

Děkujeme za Váš názor, je pro nás velmi důležitý!
Michal Čapek, starosta

Anketa na téma umění ve veřejném prostoru

Odpovědi, prosíme, zaškrtněte.

1. Jak často si všímáte umění ve veřejném prostoru (sochy, nástěnné malby, instalace...)?

- ☐ Denně
- ☐ Několikrát týdně
- ☐ Několikrát měsíčně
- ☐ Zřídka
- ☐ Nikdy

2. Jaký druh umění ve veřejném prostoru vás nejvíce oslovuje?

- ☐ Sochy
- ☐ Nástěnné malby
- ☐ Světelné instalace
- ☐ Street art (graffiti)
- ☐ Interaktivní instalace
- ☐ Jiné (prosím specifikujte) ...

3. Myslíte, že umění ve veřejném prostoru přispívá ke zlepšení kvality života ve městě?

- ☐ Ano, rozhodně
- ☐ Ano, částečně
- ☐ Nevím
- ☐ Ne

4. Jak důležité pro vás je, aby město investovalo do umění ve veřejném prostoru?

- ☐ Velmi důležité

☐ Důležité

☐ Nevím

☐ Není důležité

5. Které z následujících tvrzení nejlépe vyjadřuje váš názor na financování umění ve veřejném prostoru?

- ☐ Mělo by být plně financováno z veřejných prostředků.
- ☐ Mělo by být částečně financováno z veřejných peněz a částečně ze soukromých zdrojů.
- ☐ Mělo by být plně financováno ze soukromých zdrojů.
- ☐ Umění ve veřejném prostoru by nemělo být financováno.

6. Jaká umělecká díla byste chtěli vidět v našem městě?

Prosím uveďte:

7. Je nějaké umělecké dílo umístěné ve veřejném prostoru, které vás zaujalo?

Pokud ano, prosím, uveďte...

Vyplněné odešlete nebo doneste do 31. 8. 2024 na adresu Městský úřad Písek, redakce Zpravodaje města Písek, Velké nám. 114/3, 397 19 Písek. Děkujeme!



Cestovatelské okénko – Sbírejte zážitky v jižních Čechách

Léto je tady a my vám přinášíme několik tipů, jak strávit volný čas s vašimi dětmi. Naše oblast je jako stvořená k výletům za poznáním, zábavou a toulkami krásnou přírodou. A pokud nejste rodina s dětmi, nevadí, užít si naše výlety může úplně každý, stačí mít chuť poznávat.

Mají vaše děti rády hry? Pokud ano, tak právě pro vás jsme letos

připravili několik her. Ty první můžete absolvovat již nyní. Zábavu zaručíme!

Navštěvujete raději jednotlivé turistické cíle a nechce se vám moc chodit? Pro vás vybíráme 15 tipů na výlety. Nechte se inspirovat a sbírejte zážitky v naší destinaci.



Za skřítkem Pimonem do Píseckých hor – 8 km, mírně náročná, z Flekaček směr Velký Mehelník a zpět.

Po stopách píseckých lesníků – 4,8 km, mírně náročná, trasa vede U Vodáka, směr Živec, Srní homole, Jarník a zpět kolem obory do začátku výletu.



Bitva u Sudoměře – 5,7 km, nenáročná, vše se odehrává v okolí památníku bitvy u Sudoměře (stažení her v pdf

prostřednictvím QR kódu zdarma, nebo lze zakoupit v Infocentru Písek).

Tipy na výlety s dětmi



SLADOVNA – GALERIE HROU

Sladovna je největší otevřený zážitkový kulturní prostor pro rodiny s dětmi v Čechách. V objektu najdete stálé expozice, interaktivní herní prostor pro děti, výstavní síně či interaktivní herny pro celou rodinu. Rezervujte si svoji návštěvu přímo na webových stránkách www.sladovna.cz.

OBORA S DAŇKY A MUFLONY V PÍSECKÝCH HORÁCH

Jak víte, není to v žádném případě klasická zoo či minizoo, ale oplocená malá obora u lesa, kde jsou daňci a mufloni. Kolem tohoto častého cíle vycházejí rodiny s dětmi vede řada turistických tras – cesta k rozhledně Jarník, všechny naučné stezky, blízko končí sportovní stezka.



3D BLUDIŠTĚ A LANOVÉ HŘIŠTĚ NA ŽIVCI

3D bludiště je tvořeno visutými lávkami s překážkami tvořícími trasu, kterou lze procházet opakovaně různými směry. Výtvarně navazuje na téma Cesta drahokamů, proto se mezi překážkami nachází například důlní stezka nebo překážka nazvaná krystaly.

KRÁLOVSTVÍ ČASU PROTIVÍN

Jsou muzea, ve kterých se zastavil čas. V protivínském Království času je to přesně naopak. Tady čas běží a hodinky tikají ostrošest. Ve vile je kromě muzea i příjemná kavárna s dětským koutkem a hernou na zahradě. www.kralovstvicasu.cz



HORA TÁBOR S KULIČKOVOU DRÁHOU

Objevte kouzlo kuličkové dráhy v Nemějicích na Písecku. Dřevěná dráha dlouhá více než 100 metrů zaručí tu pravou zábavu pro malé i velké.



KROKODÝLÍ ZOO PROTIVÍN

Navštivte Krokodýlí ZOO Protivín a ponořte se do tajemného světa krokodýlů. Čeká na vás největší kolekce těchto plazů v České republice, příjemné prostředí, prostě zábava pro celou rodinu. www.krokodylizoo.cz/

**ZÁMEK BLATNÁ – ZÁMECKÝ PARK**

Zámecký park s rozlohou 42 ha patří k nejpůsobnějším místům v regionu. Veřejnosti je celoročně přístupný. Úžasným zážitkem jsou procházky parkem, kde uvidíte i alpaky Bellu, Esmeraldu a Diega, nebo krmení daňků. V létě se v parku konají koncerty a divadelní představení. www.zamek-blatna.cz

**POHÁDKOVÁ KOVÁRNA SELIBOV**

Na cestě z Písku do Protivína si dali uprostřed malebné vesničky Selibov dostaveníčko čerti, hastrmani, víly, skřítky a další pohádkové postavičky. Kdo je chce spatřit na vlastní oči, musí vstoupit do tajemné Pohádkové kovárny. Čeká na vás i místní oslí a v jejich dílně se můžete kreativně vydovářet. www.pohadkovakovarna.cz

**MUZEUM ŠPEJCHAR RAŽICE
A NS ŘEŽABINEC**

Ve zrekonstruované budově bývalé sýpky můžete navštívit stálou expozici. Její první část se týká nedaleké Národní přírodní rezervace Řežabinec a Řežabinecké tůně. Druhá část je věnována železnici – vzhledem k poloze obce Ražice, která leží na křižovatce dvou významných regionálních železničních tratí. www.razice.cz

**AKVÁRIUM ORLÍK NAD VLTAVOU**

Uvidíte zde typické ryby našich vod, ale i méně známé ryby českých řek a rybníků. Najdete tu i výstavu Ztracená řeka, která vám představí údolí Vltavy před tím, než bylo kvůli přehradě zatopeno. Pokud vám vyhládlo, nemusíte chodit daleko. Na zahrádce si dáte domácí vývar, pstruha na bylinkách nebo třeba šišky s mákem. www.akvariumorlik.cz

**KRUŠLOVSKÝ VČELÍN A NS VČELÍ STEZKA**

Machův včelín v Krušlově na Strakonicku je svým jedinečným provedením unikátem nejen v Čechách, ale také ve střední Evropě. Jedná se o rozsáhlejší dřevěnou stavbu s vyřezávanými a malovanými prvky a s unikátní sbírkou zhruba 80 řezb a výtvarně ztvárněných úlů. To vše v prostředí krásné zahrady. www.kruslovskyvcelin.cz

**ZŘÍČENINA HRADU KŘIKAVA**

Na samém okraji obce Černívsko najdete v lese romantické místo s jedinečnou atmosférou. Z centra obce, od kostela Nejsvětější Trojice, vede po hrázi rybníka dobře značená trasa, která vás dovede až k hradu. První písemná zmínka o něm je už z roku 1357, často měnil majitele a nakonec podlehl, jak už je v kraji zvykem, husitům, kteří jej dobyli, vyplnili a vypálili.



VODNÍ MLÝN HOSLOVICE

Unikátní areál vodního mlýna, který spravuje Muzeum středního Pootaví Strakonice, naleznete 17 km jihozápadně od Strakonice. Tvoří jej tři stavby – mlýn s obytnou částí, chlévy s kolnou a stodola. Patří k němu také rybníček s náhonem, sad a louky. Zapůsobí na vás i silný životní příběh rodiny Harantů, posledních mlynářů. Atmosféru dokreslují pravidelné řemeslné akce, ukázky zemědělské výroby, venkovské hry pro děti.

www.mlyn-hoslovice.cz

**STEZKA ČÁPA VODŇANA**

Ráj pro celou rodinu. Najdete v něm sportovní stezku, dřevěné objekty, obří houby, Stezku čápa Vodňana a především ideální místo, kde se dozvíte leccos zajímavého o přírodě i historii Vodňan, odpočínáte si v přírodě a užijete si společný čas s celou rodinou.

www.infocentrumvodnany.cz

**MUZEUM RYBÁŘSTVÍ VODŇANY**

Pro milovníky rybaření je tu pestrá expozice historických rybářských potřeb i akvária, ve kterých je umístěno kolem stovky ryb žijících nejen na našem území, ale třeba i v daleké Amazonii.

<https://www.srs-vodnany.cz/rybarske-muzeum/>



Více tipů na výlety po celé naší turistické oblasti Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko najdete na webových stránkách www.piseckem.cz nebo také v novém turistickém časopise, který můžete získat v Infocentru Písek.

Lucie Mašková, Píseckem

Využijte
kartu hosta

**a SBÍREJTE
ZÁŽITKY!**

po celé naší
destinaci



začněte zde: <https://karta.piseckem.cz/>



Nabídka na obsazení bytů

Město Písek na základě usnesení rady města ze dne 13. 6. 2024 vyhláší od 1. 7. do 23. 7. 2024 výběrové řízení na obsazení bytů na základě nabídnuté výše nájemného za minimální cenu 120 Kč/m²/měsíc:

- č. 23 o velikosti 1+1 (40,32 m²) v budově čp. 1987, Budovatelská ulice,
- č. 5 o velikosti 1+1 (40,67 m²) v budově čp. 2030, Budovatelská ulice.

Vyhlašuje také záměr pronájmu obecního bytu přidělovaného na základě bodového hodnocení:

- č. 23 o velikosti 1+0 (18,04 m²) v budově čp. 1962, Budějovická ulice.

Podrobnosti jsou zveřejněny na stránkách města www.mesto-pisek.cz nebo na úřední desce městského úřadu. Výběrové řízení je vypsané v souladu s Pravidly o přidělování bytů do nájmu platnými od 1. 1. 2024.

Jana Adamová,
odbor správy majetku

Pořadatelé akcí mohou žádat o záštitu starosty města

Odbor školství a kultury upozorňuje všechny zájemce na možnost podání žádosti o dotaci na pořádání kulturních, sportovních, volnočasových a společenských akcí v rámci vyhlášené 2. výzvy 2024 do dotačního programu Záštita starosty města Písek. Termín pro přijímání žádostí je od 1. do 12. 8. 2024 do 17:00. Realizace projektů od 1. 6. 2024 do 31. 12. 2024.

V písemné podobě je potřeba žádost doručit na podatelnu Městského úřadu Písek a také v podobě elektronické ji spolu s vloženými přílohami ve formátu PDF odeslat e-mailem na adresu zastity@mupisek.cz.

Celý text výzvy a veškeré informace naleznete: <https://granty-pisek.cz>

Petra Keclíková,
odbor školství a kultury

Vedení města se setkalo s mistrem světa v hokeji a nadějnými píseckými hokejisty



malou chvíli se český národ stmelil a všichni hromadně fandili,“ řekl starosta Michal Čapek a doplnil, že v Písku byla poprvé veřejná fan zóna a fanoušci mohli sledovat finále na velkoplošné obrazovce v Palackého sadech.

Třiatřicetiletý obránce národního týmu Jan Rutta nemohl hrát ve finále, protože

Vedení města Písek přijalo 7. června hokejistu, píseckého rodáka, odchovance zdejšího klubu a čerstvého držitele zlaté medaile z mistrovství světa Jana Ruttu. Ten na radnici přišel v doprovodu zástupů IHC Králové Písek a talentovaných hráčů ročníku deváté třídy, kteří letos na jaře vybojovali postup do extraligy ve své kategorii. Starosta i všichni místostarostové poděkovali Janu Ruttovi za to, že si udělal čas na návštěvu Písku, a poblahopřáli mu k zisku zlaté medaile, na kterou čeští hokejisté čekali 14 let. Jan Rutta přijal pozornost od města a zapsal se do pamětní knihy.

„Po dlouhé době se Česká republika dočkala zlaté medaile, třešničkou na dortu bylo, že to bylo u nás. Hokejisté si zaslouží obrovskou gratulaci a poděkování. Aspoň na

byl vyloučen za zákrok v semifinálovém zápase. Podle svých slov to samozřejmě špatně nesl, většinu finále ani nesledoval, schoval se do místnosti, kde nebyla televize. Hovor se stočil i na jeho působení v NHL a na atmosféru zápasů v Americe. „Atmosféra mistrovství světa byla srovnatelná s NHL. V Americe jsou haly stejně plné. Ale když se hala v Praze zaplnila českými fanoušky, kteří fandili českému národáku, tak se ta atmosféra nedá srovnat, to je výrazně lepší,“ poznamenal Jan Rutta. Prozradil také, že se chce po ukončení hokejové kariéry vrátit do Čech.

Po oficiálním programu zamířil Jan Rutta na pódium na Velkém náměstí, kde se v rámci městské slavnosti setkal s fanoušky a měl autogramiádu.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Starosta poděkoval za reprezentaci bronzovým píseckým házenkářkám

Házenkářky Sokola Písek obsadily po dlouhých dvanácti letech stupně vítězů nejvyšší ligové soutěži žen. V MOL Lize obsadily skvělé třetí místo a získaly vytouženou medaili. Úspěšný tým přijal starosta města Michal Čapek spolu s místostarostou Michalem Přibáněm. Oba jim poblahopřáli ke skvělému úspěchu a poděkovali hráčkám za vynikající reprezentaci a trenérům za jejich skvělou práci. Trenéři týmu předali symbolický šek na 5 000 korun jako poděkování za jejich skvělé sportovní výkony, které je vynesly na medailové pozice. Písecké házenkářky se v devatenáctileté historii interligy dostaly na stupně vítězů už podruhé.

(red)



Veletrh volnočasových aktivit se letos uskuteční v září

Veletrh volnočasových aktivit se letos uskuteční 4. září od 13:00 do 17:00 v zahradě kulturního domu. Účastníkům se představí organizace a spolky, které v Písku nabízejí volnočasové aktivity pro děti. Součástí veletrhu bude i doprovodný program zahrnující ukázky činností a tréninkových hodin zaměřených na děti a mládež. Akci pořádá odbor školství a kultury ve spolupráci s Centrem kultury města Písek.

(red)

INZERCE



50 země živitelka
22-27/8/2024
České Budějovice

www.zemezivitelka.cz
#zemezivitelka #vystavistecb #vcb

S LÁSKOU K TRADICI

BORŮVKO BRANÍ
13. - 14. 7.
Borovany u Č. Budějovic

Borůvkové hody v areálu bývalého kláštera s bohatým programem



více info ► www.boruvkobrani.cz
Parkování na záchytných parkovištích zdarma.

Zhruba šest desítek občanů přišlo na veřejné projednání dokumentace EIA

Veřejného projednání dokumentace vlivů záměru výstavby zařízení pro energetické využití odpadu ZEVO Písek na životní prostředí, které pořádalo Ministerstvo životního prostředí 11. června v kulturním domě, se zúčastnilo zhruba šest desítek občanů. Ministerstvo projednání nařídilo kvůli tomu, že k dokumentaci obdrželo nesouhlasné stanovisko veřejnosti. Lidé požadují buď dopracování či přepracování dokumentace, nebo doporučují udělit nesouhlasné stanovisko.



ZEVO, které by spalovalo energeticky využitelný odpad, chtějí města Písek a Strakonice postavit v blízkosti Teplárny Písek, vznikl by tak tepelný zdroj, který by nahradil uhelný kotel, jež teplárna využívá jako hlavní zdroj tepla. Obě města by se tak vypořádala se zákazem skládkování energeticky využitelného odpadu, který bude platit od roku 2030, i s blížícím se koncem spalování uhlí.

V první části jednání seznámil zpracovatel dokumentace veřejnost se záměrem výstavby ZEVO Písek,

zpracovatel rozptylové studie představil závěry své práce a hovořil i zpracovatel posudku dokumentace. Zaznělo například, že ZEVO Písek nepředstavuje významné toxické riziko pro obyvatele a ani riziko karcinogenních účinků. Poté dostala prostor veřejnost. Lidé vyjadřovali nesouhlas se záměrem výstavby ZEVO, obávají se negativního vlivu zařízení na své zdraví, na životní prostředí nebo snížení ceny nemovitého majetku. Poukazovali také na to, že se kvůli zařízení zvýší nákladná doprava ve

Smrkovicích a obec tím bude trpět. Podle nich je obec už nyní zatížena existencí skládky Vydlaby, jejími souvisejícími provozu a teplárnou.

Dotazovali se na to, kde bude ukládán popílek a škvára nebo jestli je nutné kvůli teplárně budovat tento zdroj, zda by jej nebylo možné nahradit například udržitelnými zdroji. Popílek by měl být podle sdělení zástupce společnosti ZEVO Písek ukládán na skládku toxického odpadu a pro škváru by rádi získali certifikaci, která by umožnila její využití ve stavebnictví. **(red)**

Provoz plaveckého stadionu o prázdninách

Plavecký stadion bude od 1. července do 23. srpna otevřen vždy od pondělí do neděle od 8:30 do 19:00. V provozu bude vnitřní vyhřívaný plavecký bazén s možností pronájmu plaveckých drah, vnitřní vyhřívaný dětský bazén, parní komory a venkovní terasa. Parní komory budou v provozu od pondělí do neděle od 8:30 do 11:00 a od 14:00 do 18:30. Venkovní areál včetně venkovních bazénů i venkovních ploch bude z technických důvodů i nadále uzavřen!

Kvůli plánované výměně bazénových vod a čištění bazénových těles bude od 24. srpna do 1. září plavecký stadion uzavřen. Od pondělí 2. září bude opět otevřen v běžném režimu. Více na <https://bazen.ms-pisek.cz/>.

Městské služby Písek

Setkání nejstarších občanů města Písek

Odbor školství a kultury opět připravuje přátelské setkání nejstarších občanů se starostou města, které se uskuteční v kulturním domě v sobotu 14. září 2024 od 10:00. Všem občanům starším 90 let s trvalým pobytem v Písku bude na začátku srpna zaslán dopis s informací a přihláškou. Zájemci o toto setkání odevzdají vyplněnou přihlášku na odbor školství a kultury, Velké náměstí 114/3, Písek, nebo na některou z podatelén Městského úřadu Písek: Velké náměstí 114/3; Budovcova 207/6, a to nejpozději do 23. 8. 2024.

Blíží informace na odboru školství a kultury – Petra Keclíková, tel. 382 330 205, e-mail: petra.keclikova@mupisek.cz.

Andrea Klimešová, vedoucí odboru školství a kultury

Žáci ZŠ Cesta pomohli s péčí o ovocné stromy



Žáci 9. třídy písecké ZŠ Cesta pomohli odboru životního prostředí s péčí o ovocná stromořadí v Semicích. V lokalitě zvané Pod Havírkou v červnu u 14 stromů vyčistili závlahové mísy od plevelů a stromy zamulčovali kravským hnojem. Žáci se mimo jiné dozvěděli, proč je důležité obnovovat ovocná stromořadí v krajině, jaká pravidla je při výsadbách třeba dodržovat a také jakým způsobem město Písek o ovocné stromy

v krajině pečuje.

K mulčování třešní, hrušní a slivoní, které byly v lokalitě vysazeny v roce 2022, byl použit slamnatý hnůj, který pro tento účel věnovala Farma Semice. „Mulčování ovocných stromů, ke kterému lze kromě hnoje použít také štěpku nebo trávu, je pro mladý strom po výsadbě prospěšné hned z několika důvodů. Tím hlavním je, že se díky vrstvě organického materiálu

rozmístěného okolo stromku zabraňuje nadměrné ztrátě půdní vláhy v období letních přísušků. Mulč však také zabraňuje růstu plevelů pod stromem a v neposlední řadě chrání půdní bakterie a živočichy před přehříváním, protože pro ně vytváří příznivé mikroklima,“ uvedl Michal Maňhal z odboru životního prostředí. Půda pod ovocnými stromy v Semicích tak bude po celé léto kyprá a plná života, což by se mělo projevit v jejich bujném a zdravém růstu.

„Po dokončení mulčování jsme se s devátáky přesunuli do starého ovocného sadu Na Flekačkách, kde mohli vidět, jak ovocný strom vypadá po 80 až 100 letech života, ale také to, jak probíhá obnova takového extenzivního ovocného sadu,“ doplnil Michal Maňhal. Žáci se zde rovněž dozvěděli o nejvzácnějších starých ovocných odrůdách, které Na Flekačkách rostou.

Odbor životního prostředí tímto děkuje Základní škole Cesta za příkladnou spolupráci. (red)

Sladovna Písek obhájila certifikát Domov pro učení ve 21. století



Sladovna Písek, největší dětská galerie v Čechách, po dvou letech obhájila mezinárodní značku kvality „Domov pro vzdělávání ve 21. století“ udělovanou asociací Hands On! International Association of Children in Museums. Tento certifikát potvrzuje splnění osmi

specifických kritérií a uznává Sladovnu jako vstupní bránu do kultury, snadno přístupné veřejné místo plné radosti a fantazie, které nabízí interaktivní učení hrou, prostor pro objevování a rozvoj dětského talentu se zaměřením na prožívání všemi smysly.

Jörg Ehtreiber, prezident asociace Hands On!, ocenil inovativní přístup Sladovny Písek: „Jako prezident Hands On! International s potěšením chválím Sladovnu Písek za její pozoruhodný přístup v konceptu Hands On! učení a interaktivních zážitků pro děti. Dynamický přístup této instituce ke vzdělávání, prezentovaný prostřednictvím poutavých výstav a inovativních programů, přináší inspiraci a zvyšuje standard muzeí po celém světě. Jsme hrdí, že můžeme ocenit Sladovnu Písek jako maják inspirace pro kultivaci mladých myslí.“

Adam Langer, ředitel a dramaturg Sladovny Písek, k tomu dodává: „Moc si vážím tohoto ocenění, je to pro nás velký úspěch a čest. Je to ocenění práce celého týmu a všech spolupracovníků. Zároveň je to signál, že naše práce dává smysl, a pro ty, kteří vychovávají děti, je to potvrzení, že tato místa stojí za návštěvu.“

V celé Evropě má toto ocenění momentálně 20 institucí, v ČR je to kromě Sladovny ještě Muzeum loutek v Plzni.

Petr Brůha, Sladovna Písek

PŘEHRADY
FEST 2024

FESTIVAL U VODY

**DIVOKEJ BILL
POKÁČ • UDG
POLETÍME?**

**SOFIAN MEDJMEDJ
PATRIK MALÝ
PEKAŘ**

10. 8. 2024 / VESELÍ N. LUŽ.

PREHRADYFEST.CZ VSTUPENKY XTICKET.CZ



RV2401419/01

HUDBANAVINICICH.CZ

Hudba na vinicích

MIG 21 • JELEN • DAVID KOLLER
QUEENIE • LUCIE BÍLÁ • D.Y.K. • ČECHOMOR
ANETA LANGEROVÁ • KANDRÁČOVCI • NO NAME
7 PÁDŮ HONZY DĚDKA • IMT SMILE • WOHNOUT
TROS DISCOTEQUOS • KRHUT & KOZUB S KAPELOU
HORKÝŽE SLÍŽE • HRADIŠTAN & JAVORY BEAT

JOHANN W LAHÖFER & CHATEAU VALTICE SONBERG

**VSTUPENKY V SÍTI
xticket.cz
PRÁVĚ V PRODEJI**

RV2401116/22

!!! **TAK TO JE BOMBA** !!!

TOP MAX SHOP

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ - STRAKONICE
SECOND HAND OD 10,- KČ ZA KUS,
BARVY A LAKY ZA SKVĚLÉ CENY,
DEKORATIVNÍ PŘEDMĚTY, HRAČKY,
ZBOŽÍ RUČNÍ VÝROBY...

ZAHAJOVACÍ AKCE !

VYHRAJTE AŽ 500 000,- KČ, ZÁJEZD A DALŠÍ CENY

!!! STARTUJEME 1.8.2024 !!!

PO - PÁ: 8:00 - 18:00, SO: 9:00 - 12:00

RV2401408/01